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Tutkielmani kohdistuu suomalaisiin QAnon-salaliittodiskursseihin ja niiden mahdollisen oikeistopropagandistisen 

luonteen selvittämiseen. QAnon on vuonna 2017 Yhdysvalloissa alkunsa saanut salaliittoteoria, jota on eri 

tiedotusvälineissä leimattu äärioikeistolaiseksi. Sen leviämiskanavat löytyvät pääasiassa sosiaalisesta mediasta. 

Tutkimuksessani kysyn, onko QAnon-salaliittoteorian suomalaisten aktiivien propagoinnista löydettävissä 

oikeistopropagandistisia diskursseja.  

Ohjaavana teoriapohjana toimii arvostetun sosiologin Theodor Adornon esittämät näkemykset oikeistoradikaalin 

propagandan tekniikoista. Adorno luettelee teoksissaan oikeistopropagandistiselle agitaatiolle tyypillisiä temppuja ja 

mekanismeja, joiden inspiroimana paikansin oikeistopropagandistisia diskursseja. 

Salaliittodiskursseja tarkastellaan kolmen salaliittoteorioita videolähetyksissään levittävän tahon eli salaliittoaktiivin 

kautta. Nimitys syntyy heidän hellittämättömästä tavastaan julkaista salaliitoteoriasisältöä, etenkin QAnonia sekä sen 

lukuisia narratiiveja jakavaa ja kommentoivaa materiaalia. Tutkimuskohteiden valintaan vaikutti heidän julkaisemiensa 

lähetysten suosio katsojamäärissä mitattuna. Tutkielmassani esitän läpileikkauksen taustoiltaan ja tyyleiltään erilaisista, 

mutta kyseessä olevan salaliittoteorian kontekstissa tyypillisistä aktiiveista. 

Tutkimusaineisto on analysoitu käyttäen teorialähtöistä diskurssianalyysiä, jossa puhetta tarkastellaan todellisuutta 

muokkaavana toimintana. Analyysin perusteella tutkittavasta aineistosta on erotettavissa kuusi agitaatiota dominoivaa 

diskurssia: antagonistin, demokratian tuhoutumisen, julkisiin totuuksiin vetoamisen, viralliseksi tekeytymisen, 

henkilökohtaistamisen ja heränneiden diskurssi. Jokaisen tutkimuskohteen puheesta oli löydettävissä näitä 

oikeistopropagandistisia diskursseja. Tämän tutkielman tutkimustulosten perusteella voidaan vahvistaa väitteitä 

suomalaisten QAnon-diskurssien oikeistoradikaalista luonteesta. 
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1. Johdanto 

 

Suomen mediatilaan vuonna 2020 vauhdilla levinnyt QAnon on vuonna 2017 Yhdysvalloissa alkunsa 

saanut salaliittoteoria. Euroopan komission tekemässä selvityksessä salaliitoteorioilla tarkoitetaan 

uskoa siihen, että kulissien takana toimii vaikutusvaltaisia ryhmiä, jotka manipuloivat tiettyjä 

tapahtumia ja tilanteita pohjimmiltaan pahoin aikomuksin (European Comission 2020). QAnon 

perustuu uskomukseen, jonka mukaan Yhdysvaltojen Presidentti Trump sotii kulissien takana 

saatanaa palvovia pedofiilirinkejä ja heidän pyörittämäänsä virkakoneistoa deep statea eli syvää 

valtiota vastaan. Salaliittoteorioita ja populismia tutkiva politiikantutkija Eirikur Bergmann 

määrittelee deep staten ideaksi byrokraattien, ammattipoliitikkojen ja edunvalvontavirastojen 

verkostosta, joka hallitsee yhteiskuntaa näkymättömistä (Bergmann 2018, 4). Tästä kaikesta informoi 

Q:ksi itseään kutsuva anonyymi ”vuotaja”. Hän ripottelee vihjeitä eli ”leivänmuruja” erilaisille 

sosiaalisen median alustoille rakentaen kuvaa aiemmin mainitusta pahuudesta vapautuneesta uudesta 

maailmanjärjestyksestä. (Arthurton 2020, 8; Pyrhönen & Valaskivi 2020; Zuckerman 2019 3–4.)  

Tieteellistä tutkimusta QAnonista on ilmiön laajuuteen nähden vielä suhteellisen vähän. Huomion 

liikkeen oikeistoradikaalista luonteesta ovat tuoneet Suomessa esiin tutkijat Niko Pyrhönen ja Katja 

Valaskivi (Pyrhönen & Valaskivi 2020). Päätelmän jakaa yhdysvaltalainen mediatutkija ja 

internetaktivisti Ethan Zuckerman (2019). Siinä missä tutkijat käyttävät varovaisuutta 

oikeistoradikalismiksi leimaamisen kanssa (puhutaan mieluummin hyödyntämisestä), on julkisissa 

medioissa QAnon yhdistetty oikeistoradikaaleihin ryhmittymiin ja antisemitismiin melko varauksetta 

(Apu 2020; NBC 2020; Insider 2020). Kyseinen salaliittoteoria on liitetty myös useisiin 

väkivallantekoihin ja tuhotöihin (Guardian 2020; Helsingin Sanomat 2020a; Insider 2020).  

Suomalaisessa oikeistoradikalismin, oikeistopopulismin ja erinäisten oikeistoradikaalien 

ryhmittymien tutkimuksessa salaliittoteoriat ovat jääneet lähes olemattomalle huomiolle. Myös 

oikeistopropagandistinen agitaatio tai oikeistoradikaali propaganda, mihin sosiologi Theodor Adorno 

(2020, 81) viittaa teksteissään radikaalin oikeiston politiikan ytimenä, on suhteessa ilmiön 

merkittävyyteen laiminlyöty suomalaisen tutkimuksen kentällä. Tutkielmassani pyrin paikkaamaan 

tuota aukkoa ja kysyn: onko QAnon-salaliittoteorian suomalaisten aktiivien propagoinnista 

löydettävissä oikeistopropagandistisia diskursseja? Aktiiveilla viitataan salaliittoteoriasisältöä muita 

toimijoita aktiivisemmin levittäviin toimijoihin (Kansan Uutiset 2020). Tutkielmassa tarkastellaan 

aktiivien suosituimpia YouTube-videopalvelussa sekä muilla videonjakoalustoilla julkaistuja 
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videoita ja teorialähtöisen diskurssianalyysin avulla analysoidaan, onko heidän puheensa 

määriteltävissä oikeistopropagandaksi. 

 

2. Oikeistoradikalismin nousu ja oikeistopropagandatutkimus 

 

Teoreettinen viitekehykseni on oikeistopropagandatutkimuksessa. Teorian ja tutkimuksen 

ajankohtaisuuden ymmärtämiseksi, selvennetään tutkimuksessa radikaalioikeiston nousua 2000-

luvulla. 

2.1 Oikeistoradikalismin nousu 2000-luvulla 
 

 2000-luvun merkittävät yhteiskunnalliset kriisit, vuosien 2007–2009 finanssikriisi ja vuosiin 2014–

2015 sijoittuva Euroopan pakolaiskriisi näyttävät luoneen suosiolliset olosuhteet radikaalin oikeiston 

poliittisten liikkeiden ja puolueiden sekä kansanliikkeiden ja kansalaisjärjestöjen laajamittaiselle 

mobilisoitumiselle (Caiani 2019, 1; Eurostat 2016; Yle 2008). Tästä selkeitä esimerkkejä ovat Donald 

Trumpin valinta Yhdysvaltain presidentiksi sekä, presidenttiyden myötä lisääntyneet 

kansallismielisen Alt-Right-liikkeen väkivallanteot Yhdysvalloissa (McGee 2020, 40–41). 

Englannista esimerkkinä voidaan nostaa Brexit eli Britannian ero EU:sta. Brexitin alullepanija oli 

euroskeptinen ja oikeistopopulistinen Yhdistyneen kuningaskunnan itsenäisyyspuolue, joka onnistui 

nostamaan maahanmuuton yhdeksi keskeiseksi syyksi eron puolesta äänestämiseen (Caiani 2019, 1; 

Barbulescu ym. 2018, 118–120). 

Radikaalin oikeiston vaikutukset myös Keski-Euroopassa jatkavat kasvuaan (Cipek & Lackovic 

2019, 153). Unkarissa rajuista ihmisoikeusloukkauksista tunnettu pääministeri Viktor Orbán ja hänen 

johtamansa, äärioikeistolaiseksi ja nationalistiseksi kuvailtu Fidesz-puolue ovat yhdysvaltalaisen 

demokratiaa valvovan Freedom House -julkaiseman vapausluokituksen mukaan siirtäneet maan 

autoritääriseen diktatuuriin vuoden 2020 luokituksessa (Gyulai & Illés & Körösényi 2020, 2–3; 

Freedom House 2020). Samaan suuntaan voidaan nähdä kulkevan myös Puolan, jossa suurinta 

paikkaa parlamentissa pitävän Laki ja Oikeus -puolue ajaa uutta, uusliberalismia vastustavaa 

poliittista järjestystä. Puolue pyrkii poistamaan pluralistisen demokratian instituutiot ja käyttämään 

valtiota uudenlaisen nationalistisen talouspolitiikan harjoittamiseen. (Ost 2018, 114.).  

Oikeistoradikaalit ja oikeistopopulistiset puolueet nauttivat vahvaa suosiota myös muualla 

Euroopassa: Italiassa Mateo Salvinin Pohjoisen liitto, Saksassa Vaihtoehto Saksalle, Ranskassa Jean-

Marie Le Penin perustama ja nykyisin hänen tyttärensä Marine Le Penin johtama Kansallinen 
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liittouma (Parties and Elections in Italy 2021; AFD 2021; Rassemblement National 2021). 

Oikeistoradikalismin nousu ei rajoitu vain länsimaihin vaan voidaan puhua globaalista ilmiöstä 

(Goldstein 2019, 255). Tästä esimerkkeinä toimivat Brasilian antifeministisenä ja militaristisena 

pidetty presidentti Jair Bolsanaro sekä hänen äärioikeistolaisen ryhmittymänsä hyökkäykset 

paikallista poliittista järjestelmää kohtaan sekä Intian oikeistopopulistinen, hindunationalismia 

edustava pääministeri Narenda Modi ja hänen autoritääristä politiikkaansa harjoittava Intian 

kansanpuolue (Goldstein 2019, 253–255; Chacko 2018, 2–4). Yleisesti ottaen radikaalin oikeiston 

puolueista on tullut salonkikelpoisia niiden nauttiessa kaksinumeroista kannatusta läpi 2000-luvun 

(Jokisalo 2016, 7 & 98). 

Suomessa oikeistopopulistinen ja kansallismielinen puolue Perussuomalaiset saavutti 17,5 prosentin 

kannatuksen viimeisimmissä eduskuntavaaleissa vuonna 2019 ja pitää nyt suurimman 

oppositiopuolueen paikkaa (Oikeusministeriön tieto- ja tulospalvelu 2019). Historioitsija Oula 

Silvennoinen kutsuu kirjoituksissaan perussuomalaisten puheenjohtaja Jussi Halla-ahoa 

äärioikeistolaiseksi (Uusi Suomi 2020). Ruotsalaisen rasisminvastaisen Expo-lehden päätoimittaja 

Daniel Pohl meni vielä pidemmälle nimittäessään häntä fasistiksi (Jokisalo 2016, 31–32). 

Perussuomalaisiin kuuluu äärioikeistolaisen Suomen Sisu ry:n jäseniä, jotka ovat kiinnittäneet 

suojelupoliisinkin huomion (Silvennoinen & Tikka & Roselius 2011, 9–11). Suomen Sisu ry edustaa 

yhtä niistä lukemattomista äärioikeistolaisista ja uusfasistisista kansalaistason yhdistyksistä ja 

järjestöistä, jotka ovat syntyneet tai nostaneet kannatustaan viime vuosikymmeninä ympäri Euroopan 

(Suomen Sisu 2020; Fielitz & LaLoire 2016, 13). 

 

2.2 Aikaisempi tutkimus 

 

Tutkielmani teemat sijoittuvat radikaalin oikeiston sekä sen sisältämien moninaisten ryhmittymien 

(oikeistopopulismista1 uusfasismiin2) tutkimuksen kenttään. Radikaalin oikeiston ideologiaa voi 

kuvailla ultranationalistiseksi. Tutkija Jouko Jokisalon (2016, 8–16) mukaan radikaalin oikeiston 

ideologiaan kuuluvat EU- ja globalisaatiovastaisuus sekä kielteinen suhtautuminen 

 
 

1 ”Lievin” oikeistoradikaaleista liikkeistä. Ideologiassaan vastustavat vasemmiston sosiaalista muutosta, ovat 
tunnettuja poliittisten ratkaisujen legitimiteetin jatkuvasta kyseenalaistamisesta sekä maahanmuuton kritisoimisesta 
ja anti-islam tendensseistä (Jokisalo 2016, 97-98). 
2 Uusfasismia käytetään kuvaamaan 1945 vuoden jälkeisiä fasistisia liikkeitä (Jokisalo 2016 31-53). Oikeistoradikalismi 
ja fasismi nidotaan samaan tutkimuskenttään fasismin sijoittuessa radikalismissaan poliittisen kentän aivan oikeaan 
laitaan. Iso osa fasistien korostamista huolenaiheista on yhä merkittävässä roolissa äärioikeiston tai oikeiston asialistoilla 

(Davies, Lynch 2002, 1-2). 
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monikulttuurisuuteen, maahanmuuttoon ja seksuaalivähemmistöihin. Ominaista sille on myös 

rasismi, naisvihamielisyys ja antikommunismi. Fasismi taas on äärimmäisyyksiin vietyä 

oikeistoradikalismia, joka pyrkii demokraattisen ja parlamentaarisen oikeusjärjestelmän täydelliseen 

tuhoamiseen ja opposition murskaamiseen (Jokisalo 2016, 8–16)  

Oikeistoradikalismin, fasismin ja antisemitismin tutkimuksessa yhtenä merkittävimpänä klassikkona 

voidaan pitää sosiologi Theodor Adornoa (Juutalaisviha; Liebkind 2020).  Vaikka hän on tunnettu 

ennen kaikkea esteetiikan tutkimuksestaan teoksessa Esteettinen teoria (2006) sekä Max 

Horkheimerin kanssa kirjoittamastaan Valistuksen dialektiikasta (2008), ovat Adornon huomiot 

oikeistoradikalismista yhä ajankohtaisia äärioikeiston kehittyessä jälleen vaikutusvaltaiseksi 

poliittiseksi voimaksi (Adorno 2020, 69). Teoksissaan hän varoo sitomasta oikeistoradikalismia liian 

tiukkaan talouden konjunkturaalisiin eli suoraan taloudellisista olosuhteista johtuviin liikkeisiin. Sen 

sijaan Adorno keskittää huomionsa sosiaalipsykologisiin dispositioihin ja fasistisen agitaation 

toimintatapaan korostaessaan propagandaa oikeistoradikaalien liikkeiden politiikan ytimenä (Adorno 

2020, 59, 73, 81 vrt. Jokisalo 2016, 17–16). 

Teoksessaan The Psychological Technique of Martin Luther Thomas’ Radio Addresses (2000) 

Adorno analysoi psykologisia taustoja ja agitaatiotekniikoita, joista käsin 1930-luvun 

oikeistoradikaali radiojuontaja ja kansankiihottaja pyrki manipuloimaan kuulijoitaan. The 

Authoritarian Personality (alkup. 1950) -teoksessa Adorno kehitti aikansa tunnettujen psykologien 

kanssa kriteerit, joilla voidaan määritellä niitä persoonallisia ominaisuuksia, jotka indikoivat fasistisia 

piirteitä ihmisen persoonallisuudessa. He nimittivät skaalan F-skaalaksi. 

Tuoreimpana teoksena oikeistoradikaaliin agitaatioon on Adornon vuoden 1967 luento Näkökulmia 

uuteen oikeistoradikalismiin, joka suomennettiin vuonna 2020. Luennolla Adorno luetteloi 11 

propagandatemppua, jotka tiivistävät hyvin hänen edellä mainittujen teostensa sisällön, ja joiden 

ympärille tämän tutkielman teoriapohja rakentuu. Osittain samoja temppuja ja mekanismeja löytyy 

myös hänen esseestään Antisemitism and fascist propaganda (Adorno 2001), jota osittain hyödynnän 

teoriapohjan laajentamiseen. Oikeistoradikalismin ja fasismin tutkimuksen klassikoiden yhteydessä 

on syytä mainita myös Leo Lowenthalin False Prophets: Studies on Authoritarianism (2016) sekä 

Hannah Arendtin klassikko Totalitarismin synty (2018). 

Tuoreempaa näkökantaa oikeistoradikaaliin tai oikeistopopulistiseen agitaatioon tarjoaa kriittisen 

diskurssianalyysin metodologiastaan tunnettu englantilainen kielitieteilijä Ruth Wodak, joka valottaa 

radikaalioikeiston viestintää tutkimuksessa The Politics of Fear – What Right Wing Populist 

Discourse Means. Kriittisellä diskurssianalyysillä hän pyrkii tuomaan esiin niitä diskursiivisia ja 
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sosiaalisia mekanismeja, joita oikeistopopulismi käyttää levittääkseen sanomaansa ja saadakseen 

kannatusta (Wodak 2015).  

Aihealueen perinpohjaista suomalaista tutkimusta edustaa historioitsija Jouko Jokisalo. Hän tarjoaa 

laajan katsauksen radikaalin oikeiston järjestöihin ja liikkeisiin uusfasistisista ryhmittymistä 

oikeistopopulistisiin puolueisiin teoksessa Euroopan Radikaali Oikeisto (2016). Jokisalon 

kiinnekohdat ovat vahvasti fasismin tutkimuksessa – lähtiessään fasismin juurilta ja osoittaessaan 

yhteneväisyyksiä nykyisen oikeistoradikaalin liikehdinnän sekä Mussolinin ja Hitlerin diktatuurien 

välillä. 

Suomalaisessa fasismin tutkimuksessa ovat ansioituneet myös Oula Silvennoinen, Marko Tikka ja 

Aapo Roselius historiallisessa katsauksessaan Suomalaiset fasistit: Mustan sarastuksen airuet (2016). 

Teoksessa tutkijat onnistuvat toimittamaan tarkan läpileikkauksen kotimaisen fasismin keskeisimpiin 

vaikuttajiin sekä niiden menestystä ympäröiviin poliittisiin olosuhteisiin. Jokisalon tapaan 

Silvennoinen, Tikka ja Roselius korostavat fasismin tekevän tällä hetkellä voimakkainta nousua 

takaisin läntisen politiikan valtavirtaan sitten toisen maailmansodan päättymisen. He kuitenkin 

varovat käyttämästä radikaalin oikeiston ja äärioikeiston termejä synonyymina fasismille 

paikantaessaan fasismin ytimen antiliberalismiin ja kansallismielisyyteen perinteisen 

oikeistolaisuuden sijaan. (Silvennoinen & Tikka & Roselius 2016, 9–11.) 

Suomalaiset eivät ole vielä tutkineet radikaalioikeiston, oikeistopopulismin ja salaliittoteorioiden 

välistä sidosta, mutta muissa maissa tutkimusta on tehty. Yksi asiaan tarttuneista on islantilainen 

sosiologi Eirikur Bergmann teoksessaan Conspiracy and populism – The Politics of Misinformation 

(2018). Teoksessa hän pyrkii osoittamaan, kuinka radikaalioikeiston nousulla on selvä yhteys 

salaliittoteorioiden kasvavaan levinneisyyteen ja kierrättämiseen (Bergmann 2018). 

Varsinaista laajempaa salaliittoteoriatutkimusta löytyy Suomesta suhteellisen vähän ja QAnonin 

suhteen sellaista yhä odotellaan. Kärkipäässä tämän päivän ääri-ilmiöiden kiertoa pimeän verkon ja 

haettavan internetin välillä tutkivat media- ja viestintätieteiden apulaisprofessori Katja Valaskivi sekä 

uskontotieteiden tutkijatohtori Niko Pyrhönen. Teologia.fi -internetsivustolla julkaisemassaan 

artikkelissa Radikaalioikeisto käyttää hyväkseen hybridiä mediatilaa salaliittoteoreettisen ajattelun 

levittämiseen he argumentoivat, kuinka radikaalioikeisto lisää kannatustaan ja rapauttaa 

yhteiskunnallista keskustelua sekä luottamusta demokraattisiin instituutioihin hyödyntämällä 

maailmanhallintamyyttejä. Maailmanhallintamyytin termi on lähtöisin kulttuurintutkija Toni 

Saarelta, ja viittaa vaihtoehtoiseen uskomusjärjestelmään salaisesta maailmanhallituksesta (Saari 

2019). Esimerkkinä maailmanhallintamyytistä Pyrhönen ja Valaskivi käsittelevät Suomenkin 
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väestössä suhteellisen suuren kannatuksen saanutta QAnon-salaliittoteoriaa, joka heidän mukaansa 

toimii osana oikeistoradikaalien ryhmien manipulatiivista taktikointia tavoitteidensa saavuttamiseksi. 

(Pyrhönen & Valaskivi 2020.) 

 

3. Teoreettinen viitekehys - Adornon näkökulmat 

oikeistopropagandatutkimukseen 

 

Teoreettisen viitekehyksen oikeistopropagandan analyysiin lainaan Frankfurtin koulukunnan kuullun 

sosiologin, filosofin ja musiikkitieteilijän Theodor Adornon (Theodor Ludwig Wiesengrund Adorno, 

11. syyskuuta 1903–6. elokuuta 1969) teorioista oikeistoradikalismista, antisemitismistä, 

autoritäärisyydestä ja fasismista. Propagandassa hän näki oikeistoradikaalien liikkeiden ytimen: 

Propagandassa voidaan puhua kuulijan harhaanjohtamisesta, massiivisesta psykologisesta 

huijauksesta ja silmänkääntötempusta, joka sosiologin täytyy osata osoittaa selkeästi (Adorno 2019, 

54–55). Adornon oppilaan, sosiologi Detlev Claussenin -kuvaa kirjassaan Theodor W. Adorno: Ein 

letztes Genie (eng. One last genius) Adornon tutkimuksia yksinä terävimmistä psykoanalyyttisen 

sosiaalipsykologian esimerkeistä ja saavutuksista, joiden rinnalla kokonaiset vuoret sosiologista 

tutkimusta vaikuttavat epäpäteviltä (Claussen 2008, 110).   

Tutkielman teorian kivijalan muodostaa Näkökulmia uuteen oikeistoradikalismiin (Suom. Sauli Havu 

2020) ja siitä poimitut 11 oikeistopropagandatemppua. Adorno esitti nyt kirjaksi painetun luentonsa 

Wienissä vuonna 1967 kannanottona aikansa nousevaan oikeistoradikalismiin samalla kanonisoiden 

sen filosofisten julkisten interventioiden joukkoon (Adorno 2020, 57). Kirjoitettuun muotoon saatettu 

luento tuo esiin yleisimpiä oikeistoradikaalien liikkeiden hyödyntämiä mekanismeja ja tiivistää niistä 

universaalisti sovellettavimmat. Täydentämään interventiossa esitetyjä näkemyksiä tutkielmassa 

käytetään lisäksi vuoden 1975 esseekokoelmaa autoritäärisestä irrationalismista The Stars Down to 

Earth and other essays on the irrational in culture ja etenkin sen neljättä esseetä Anti-semitism and 

fascist propaganda (Adorno 2002). Essee on rakenteeltaan hyvin samankaltainen Näkökulmia uuteen 

oikeistoradikalismiin -teoksen kanssa ja toimii selkeydessään hyvänä lisänä ja teroituksena luennon 

näkökulmiin. Se nostaa esiin psykologisia tekniikoita, joilla antisemitistisille ja fasistisille 

lausunnoille pyritään saamaan kannatusta keskusteluissa (Adorno 2002, 219). Samoja tuloksia on 

julkaistu myös massiivisessa teoksessa The Authoriatrian Personality 1950. Osa luennon ja esseen 

huomioista esiintyvät myös kirjassa The Psychological Technique of Martin Luther Thomas’ Radio 

Adresses (2000). Kirjan taustalla oli laaja oikeistopropagandaa käsittelevä tutkimus Studies in 
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prejudice, joka keskittyi 1940-luvun amerikkalaisiin antisemitistisiin ja fasistisiin agitaattoreihin 

(Adorno 2001, 230).  

 

Seuraavaksi lueteltuna Adornon Oikeistoradikalismin yksitoista propagandatemppua sekä 

antisemitistisen ja fasistisen propagandan piirteitä. Temput, mekanismit ja piirteet esiintyvät osittain 

lomittain ja leikkaavat toisiaan, joten toiston välttämiseksi kaikkia mainittuja mekanismeja ei tässä 

tuoda esiin.   

 

1. Viholliskuvien luominen: ”Oikeistoradikaaleilla on kulttuurin piirissä koko joukko 

arkkivihollisia. Eräs näistä̈ on kommunismin hahmo.” -- ”Sana ’vasemmistointellektuelli’ 

onkin eräs oikeistoradikaalien käyttämistä̈ leimakirveistä. Oikeistoradikaalit vetoavat tässä 

myös saksalaiseen epäluottamukseen sellaisia ihmisiä kohtaan, joilla ei ole selkeää virkaa tai 

pysyvää asemaa ja jotka ovat ’epäkäytännöllisiä haaveilijoita’” (Adorno 2020, 30–32). 

2. Vihjailu: ”Käyttämällä kiertoilmauksia he vihjailevat kuulijoilleen silmää iskien: ’Kyllähän 

te ymmärrätte mitä tarkoitamme, vaikkemme saa puhua suoraan. Kyllähän me kaikki 

tiedämme, mistä̈ todella on kyse’”. (Em. 35). 

3. Vetoaminen demokratiaan: ”Oikeistoradikalismi ei ole enää avoimen antidemokraattista. 

Päinvastoin nykyään kyseiset liikkeet vetoavat aitoon demokratiaan ja syyttävät muita 

demokratian vastaisiksi” (Em. 37).  

4. Totuuden vääristely: ”Oikeistoradikaalin ideologian vastustamisessa olennainen taito onkin 

oppia tunnistamaan se, kuinka totuutta käytetään väärin epätotuuden nimissä, sekä oppia 

puolustautumaan tätä vastaan. Merkittävin keino, jonka avulla totuus saadaan palvelemaan 

epätotuutta, on irrottaa sinänsä todet tai paikkansapitävät havainnot niiden asiayhteyksistä” 

(Em. 39). 

5. Sloganien käyttö: ”Kokemukseni perusteella juuri sloganit, kuten ’nyt on jälleen 

vaihtoehtoja’, kuuluvat oikeistoradikalismin tehokkaimpiin viesteihin. -- Sloganit ovat 

tehokkaita, koska ne saavat ihmiset tuntemaan, että juuri kyseinen vapauden vastainen liike 

palauttaa heille vapauden sekä mahdollisuuden spontaanisuuteen ja valinnanvapauteen” (Em. 

40). 

6. Konkreettisuuteen vetoaminen: ”He mainitsevat yhä uudelleen ja uudelleen erilaisia 

faktoja, erityisesti lukuja, joita ei sinänsä voi sanoa valheellisiksi”, mutta ”ne yhdistyvät täysin 

järjettömiin ja kuvitteellisiin sepityksiin. He briljeeraavat seikoilla, joiden todenmukaisuutta 

on vaikea tarkistaa, mikä erityisesti antaa näille väitteille tiettyä auktoriteettia. Uskonkin, että 
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juuri silloin on oltava erityisen varuillaan, kun oikeistoradikaalit esittävät näennäisen 

konkreettisia väitteitä. Niiden seassa on nimittäin karkeita valheita”. (Em. 45.) 

7. Salamitekniikka: ”Siinä kokonaisuudesta leikataan ensin yksi palanen, sitten toinen ja sitten 

vielä kolmas. Näin esimerkiksi oikeistoradikaaleille liikkeille tyypillisellä pseudotieteellisellä 

pilkunviilauksella kyseenalaistetaan murhattujen juutalaisten lukumäärä” (Em. 45–46). 

8. Formalismi (rikosoikeudeksi naamioitu sadismi): ”Oikeistoradikaaleille on tyypillistä myös 

formalismi, erityisesti juridisten seikkojen yhteydessä, mikä täydentää mainitsemaani 

konkreettisuuden vaatimusta. Sanotaan esimerkiksi, että kyllähän länsivallat ihan 

vapaaehtoisesti allekirjoittivat Münchenin sopimuksen vuonna 1938 ja niinpä sen sekä siihen 

liittyvien Sudeettialueita koskevien vaatimusten pitäisi vieläkin olla lainvoimaisia” (Em. 46). 

9. Virallisuuden kikka: ”Oikeistoradikaalien ryhmien nimet ovat nimittäin sen kaltaisia, että ne 

antavat ymmärtää ryhmien edustavan virallista tahoa. Esimerkiksi laajalevikkisin 

opiskelijoille suunnattu oikeistoradikaali aikakauslehti on nimeltään Studenten-Anzeiger. 

Hyväuskoisten silmissä vaikuttaa siltä, että lehteä julkaisisi jokin opiskelijajärjestö ja 

opiskelijat tukisivat sitä, vaikka todellisuudessa kyseessä on puhdas propagandan välikappale. 

Lisäksi oikeistoradikaalit liikkeet pyrkivät monopolisoimaan puheen saksalaisuudesta”. (Em. 

46–47.) 

10. Aatteeseen sitoutumisen tarpeellisuus: ”Tarkastellessaan nykynuorten tilannetta he pitävät 

hyvänä, että oikeistoradikaalit liikkeet tarjoavat hukassa olleelle nuorisolle edes jonkin 

aatteen, jota seurata. Sen sijaan että tietty aate omaksuttaisiin objektiivisen sisältönsä vuoksi, 

tämän ajattelutavan mukaan jokaisella on oltava jokin aate vain siitä käytännöllisestä syystä, 

että ilman aatteita ei voi elää, että ihmisen on hyvä seurata jotakin aatetta. -- Sanoisin, että 

myös silloin, kun vedotaan siihen, että ihmisten pitäisi jälleen olla aatteellisia, on syytä olla 

erityisen tarkkaavainen.” (Em. 48). 

11. Symbolien käyttö: ”Symbolien itsenäistyminen suhteessa siihen, mitä ne symboloivat, 

kuuluu myös niihin strategisiin kohtiin, joita tulisi analysoida tarkasti. Todennäköisesti kyse 

on siitä, että kansalliset symbolit ilmaisevat myös aivan muita asioita kuin vain sitä, mitä ne 

näennäisesti symboloivat. Kun symboleja ei muka kunnioiteta, tiedostumattoman reaktion 

taustalla onkin jotain aivan muuta kuin propagandan näiden reaktioiden syyksi esittämä 

kansallisten symboleiden kunnioituksen puute”. (Em. 49). 
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Lueteltujen temppujen lisäksi tutkimusaineiston analyysivaiheessa huomioidaan seuraavat Adornon 

havainnot antisemitististä ja fasistista propagandaa esseessään Anti-Semitism and Fascist 

Propaganda (Stars Down to Earth 2001). Teoksessa hän edelleen erottelee ja täydentää propaganda-

analyysin psykologisia malleja väittäen, että propaganda pyrkii voittamaan ihmisiä puolelleen 

vaikuttamalla heidän tiedostamattomiin psykologisiin mekanismeihinsa ideoiden ja argumenttien 

esittämisen sijaan (Adorno 2001, 219). 

A. Henkilökohtaistaminen: Propaganda esitetään henkilökohtaisena ja epäobjektiivisena. 

Puhujat käyttävät paljona aikaa puhuakseen itsestään tai kuulijoistaan ja usein viittaavat 

itseensä sanansaattajina jostain tulevasta – temppu, joka on tuttu jo Hitlerin puheista. (Adorno 

2001, 219). 

B. Demagogia propagandassa: Demagogia (kansankiihotus) ohittaa keinot päämäärien 

saavuttamiseksi. Puhutaan suuresta liikkeestä ja suuresta heräämisestä, mutta harvoin 

selvennetään mistä on kyse, jolloin itse toiminnan glorifiointi menee päämäärän edelle 

(Adorno 2001, 220). 

C. Toiveiden toteutus: Koska itse toiminnan keinojen promotoiminen on propagandan 

keskiössä, propagandasta itsestään tulee sanoman keskeinen konteksti. Tällöin sisältö ei 

perustu rationaaliseen vakuutteluun. Propaganda toimii ikään kuin toiveiden toteuttajana 

päästäessään kuulijansa isojen salaisuuksien äärelle, tehden heistä muilta piilossa olevista 

salaisuuksista tietoista eliittiä (Em. 220). Malli on kuitenkin ei-argumentatiivinen, jolloin 

fiktiivisten valheiden esittäminen itsessään ajaa väittämien todeksi selittämisen vaatimuksen 

ohi (Em. 220–221). 

D. Ideoiden heittely: Agitaatiossa ei noudateta diskursiivista logiikkaa vaan sitä vastoin 

heitellään ideoita väistäen näin keskustelun rationaalisen tutkimuksen ja pyritään saamaan 

kuulija antautumaan sanojen alla tarvitsematta ajatella. Se ei silti tarkoita, etteivätkö fasistien 

taktiikat olisi suunniteltuja (Em. 222–223). 

E. Normien hajottaminen: Keskiluokan moraalisia normeja rikotaan tarkoituksellisesti, 

fasistiset agitaattorit lisäävät painoarvoa sanomisilleen koska argumentoidessaan he samalla 

riskeeraavat tekevänsä itsestään hölmöjä muiden silmissä (Em. 224). 

F. Kliseet: Fasistisessa propagandamateriaalissa toistetaan samoja malleja ja kulunutta 

retoriikkaa uudelleen ja uudelleen (Em. 227). 

G. Näytelty uskonnollisuus: Näytelty uskonnollisuus puhetapana lisäämässä väitteiden arvoa 

esimerkiksi saarnamiesten puhetapoja imitoimalla (Em. 227). 
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H. Johtajuuden ihannointi: Johtajuuden ja siihen liittyvän voiman itsessään ihannointi (Em. 

227–228). 

I. Innuendo - viittaamisen ja palkitsemisen mekanismi: tapa ehdottaa jotain viittaamatta 

siihen suoraan näin palkiten kuulijaa asian hoksaamisesta. Tätä mekanismia käytetään etenkin 

kiertämään vihapuhe, jolloin vihapuheen kohteena olevien ryhmien päätteleminen jää 

kuulijalle itselleen. (Em. 228). 

J.  Rituaalinomaisuus: Rituaalin suorittamisesta itsestään ja siihen liittyvistä maneereista 

muotoutuu iso osa fasistisen propaganda sisältöä. 

 

4.  Tutkimuskysymys 

 

Tutkielmani tutkimuskysymys on: 

Onko QAnon-salaliittoteorian suomalaisten aktiivien propagoinnista löydettävissä 

oikeistopropagandistisia diskursseja? 

Kysymykseen vastaamiseksi tutkimusaineiston analyysi ottaa diskursiivisen tarkastelun näkökulman: 

Puhetta tutkitaan toimintana, jolla tuotetaan representaatioita sosiaalisesta todellisuudesta (Jokinen, 

Juhila, Suoninen 2016 26–29; Wodak 1996 17–20). Tutkimuskysymykseen vastaamisen tavoitteena 

on kommentoida median esittämiin väitöksiin salaliitoteoreetikkojen ja etenkin salaliittoteorioita 

levittävien salaliittoaktiivien mahdollisesta radikalisoitumisesta ja oikeistopropagandistisista 

pyrkimyksistä (NBC 2020; Apu 2020; Insider 2020). Adornon Näkökulmia uuteen 

oikeistoradikalismiin -teoksesta tekemäni tulkinnan perusteella oikeistopropagandalla pyritään 

vaikuttamaan kuulijoiden kykyyn hahmottaa poliittisia valtasuhteita, heidän käsityksiinsä 

hierarkioista ja heidän käsityksiinsä mahdollisista uhista sekä rakentamaan viholliskuvia ja jännitteitä 

näiden kautta (Adorno 2020). 

 

5.  Tutkittava aineisto  

 

Tutkimuksessa keskitän huomioni Helsingin yliopiston salaliittoihin perehtyneen tutkijatohtori Niko 

Pyrhösen Kansanuutisten artikkelissa esiin tuomiin QAnon-aktiiveihin. Pyrhönen painottaa, että 

vaikka QAnonilla on Suomessa tuhansia seuraajia, liikettä levittäviä aktiiveja on vain muutamia 
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kymmeniä (Kansan Uutiset 2020). Aktiiveilla tutkimuksessa viitataan yksilöihin ja ryhmiin, jotka 

erottuvat salaliittoteorioihin uskovista aktiivisemmalla toiminnallaan: luomalla, kääntämällä ja 

jakamalla salaliittoaineistoa joko omilla verkkosivuilla, YouTube-kanavilla tai muilla sosiaalisen 

median alustoilla. Tutkimuksessa mainittujen Suomen aktiivien määrittely perustuu Pyrhösen kanssa 

pitämääni sähköpostiyhteyteen sekä jatkuvaan keskusteluun Q-ilmiötä Suomessa tutkivan 

työryhmän, Kollektiivin kesken. Kollektiivi on vuoden 2020 syksyllä nettiaktivisti Johannes Kosken 

toimintansa aloittama, ruohonjuuritasolla toimiva tutkijoiden ja aktivistien yhteisö, joka on yhdistänyt 

voimansa tutkiakseen ja kouluttaakseen yleisöä salaliittoteorioiden vaaroista (Kollektiivi 2020). 

Edellä mainittujen keskustelujen perusteella, mediassa esitettyihin pohdintoihin ja tieteellisiin 

artikkeleihin, sekä Suomen erinäisten salaliittoaktiivien ja heidän YouTube-lähetyksiinsä 

tutustumisen jälkeen näkisin, että tyypillisimmät suomalaiset salaliittoaktiivit voidaan karkeasti 

erotella kolmeen ryhmään: hyvinvointivalmentajiin, poliittisiin propagoijiin ja erinäisiin 

vastamedioihin (Yle 2021; Pyrhönen & Valaskivi 2020; SST 2020). Hyvinvointivalmentajilla 

tutkimuksessa viitataan hyvinvointialan ammattilaisiin, jotka ovat löytäneet taloudelliset 

markkinansa väitetysti hyvinvointia edistävien palvelujen ja tuotteiden myymisestä. Tällaisia 

palveluja voivat olla esimerkiksi reiki- tai energiahoitojen, vaihtoehtoisen lääketieteen tai kehollisten 

harjoitusten, kuten joogan, tarjoaminen. Hyvinvointivalmentajat usein tunnistautuvat jonkinlaisen 

new age -kulttuurin levittäjinä ja ”hengellisyyden” harjoittajina (Kansan Uutiset 2020, Medium 

2020a). Syitä siihen, miksi QAnon on löytänyt yhden kodeistaan juuri new age -kulttuurista ei tässä 

tutkimuksessa paneuduta tarkemmin selvittämään. Joitain ajatuksia on mediassa esitetty sen suhteen, 

että se liittyy molempia ajatussuuntia yhdistävään yksilölähtöiseen maailmankuvaan sekä ideoihin 

kohtalosta ja tarkoituksenmukaisuudesta tapahtumien taustalla (Washington Post 2021).    

Poliittisilla propagoijilla tarkoitetaan poliittisina äänitorvina esiintyviä henkilöitä, jotka selkeästi 

asettuvat tietyn poliittisen ideologian taakse ja joilla on taustaa poliittisessa toiminnassa, kuten 

esimerkiksi puoluepolitiikassa tai kansanliikkeissä. Tällaisia ovat esimerkiksi Suomen eroa EU:sta 

ajavat aktiivit, jotka samalla levittävät QAnonia (Seura 2020). Vastamedia edustaa mediaa, joka pitää 

itseään vastavoimana virallisen vahvistuksen saaneille valtavirtamedioille. Vastamediat väittävät 

paljastavansa totuuden asioista, joista valtavirtamedia ei mainitse (Yle 2017). Tutkimukseeni 

valikoitui vuoden 2020 loppusyksyllä katsotuimmat suomalaiset QAnon-aiheiset videolähetykset, 

jotka myös tarjoavat läpileikkauksen taustoiltaan ja tyyleiltään erilaisiin salaliittoaktiiveihin. 

Videot kuuluvat salaliittoaktiivien pääasiallisiin vuorovaikutustapoihin, ja videot mediana ovat 

esittäneet merkittävää osaa QAnon-salaliittoteorian leviämisessä alusta lähtien, mistä johtuen valitsin 

analysoitavat diskurssit aktiivien YouTube-kanavilla julkaistuilta videoilta (CNBC 2020a). Hyvänä 
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esimerkkinä videoidun materiaalin merkityksestä salaliittoteorioiden levittämiseen toimivat QAnon-

aiheiset dokumenttielokuvat, kuten nyttemmin poistettu Out of Shadows, joka keräsi arviolta 

kymmeniä miljoonia katseluita (Out of Shadows 2020, Daily Beast 2020). Videolähetykset ovat 

tutkimuksellisesti mielenkiintoisia myös siksi, että ne mahdollistavat katsojien suoran 

kommentoinnin ja toimivat näin avoimena formaattina aktiivien ja heidän seuraajiensa välisen 

kommunikoinnin tarkasteluun. YouTube videopalvelualustana tarjoaa myös avointa analytiikkaa 

katsojamäärien ja levinneisyyden arvioimiseksi. Seuraavaksi esitellään tarkasteluun valikoituneet 

aktiivit ja heidän agitointiaan edustavat videolähetyksensä. 

5.1 Yazka Love 
 

Ensimmäisenä analysoitavana esimerkki tyypillisestä suomalaisesta QAnonia levittävästä 

salaliittoaktiivista, joka kuuluu hyvinvointivalmentajien ryhmään. Yazka Love kuvailee itseään 

verkkosivuillaan astangajoogan harrastajana sekä holistisena intuitiivisena parantajana, joka on 

erikoistunut reikihoitoihin sekä erinäisiin ZenNa Tai-hieronnan muotoihin (Yazka Love 2020). Hän 

on myös kerännyt tunnettavuutta mediapersoonana. Love tunnetaan MTV3:en Amatsonia-

keskusteluohjelman (1995–1996) juontajana sekä puhujana seksuaali- ja identiteettivähemmistöjen 

asioita käsittelevässä radio-ohjelmassaan Radio Helsingissä (Helsingin Sanomat 2020b). Love 

järjestää verkkosivujensa mukaan hyvinvointivastaanottoja ympäri Suomen (Yazka Love 2020). 

Hänen henkilökohtainen YouTube-kanavansa (joka kulkee nimellä Merirosvoradio huhtikuussa 

2021) keskittyi vielä alkuvuodesta 2020 Antti Heikkilän lääkkeettömän elämän filosofian 

levittämiseen ja vaihtoehtoisiin lääkehoitoihin sekä ihmisen hyvinvoinnin parantamiseen ja sen 

vaalimiseen oikealla ruokavalioilla. 

16.3.2020 Koronarajoitusten tultua Suomessa voimaan Love puhui kanavallaan koronaviruksen 

todenperäisyydestä sekä siihen liittyvistä peloista. 27.7.2020 Love palasi tililleen uudella agendalla 

QAnon-salaliittoteorian puolestapuhujana. Tämän jälkeen hän on saavuttanut verraten suuren suosion 

yhtenä suomalaisten koronakriitikoiden kärkinimistä. Isoimmat katsojaluvut hän saavutti ADK: 

vuodot ja dokumentit YouTube-livelähetyksellä, joka keräsi 23 tuhatta katselukertaa. Hänen tilillään 

oli 5,5 tuhatta seuraajaa ennen sen poistoa 30.10.2020, ja oli täten suosituin YouTube-

videopalvelussa QAnonia levittävä hyvinvointipiirejä edustava suomalainen. Nykyään hänen 

lähetyksensä ovat siirtyneet muille digitaalisille alustoille, kuten TokenTubeen ja Patreoniin (Yle 

2021). 

Lovelta analyysiin valikoitui 2 tuntia 32 minuuttia kestävä Vuodot ja asiakirjat: totuus lapsista 

otettavasta verestä huumeeksi paljastunut -YouTube-livelähetys. Lähetyksen yhteydessä hän 
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kommunikoi seuraajiensa kanssa reaaliaikaisesti. Lähetyksen keskeisin aihe on Adrenochrome CYM 

niminen 48 sivuinen dokumentti, joka hänen mukaansa toimii raskauttavana aineistona ja todisteena 

organisoidusti tapahtuvista lasten kidnappauksista. Dokumentissa annetaan Loven tulkinnan mukaan 

vihjeitä, joiden perusteella deep state viljelee adrenokromi nimistä hormonia huumausaineeksi lasten 

verestä.  

5.2 Jukka Davidsson 
 

Toisena tutkimuksellisesti merkittävänä aineistona on sosiaalisen median Facebook-kanavalla 

sijaitsevan Me Suomen Kansa -ryhmän perustajan Jukka Davidssonin videolähetykset. Ekonomi, 

yrittäjä ja pirkanmaalainen Itsenäisyyspuolueen eduskuntavaaliehdokas Davidsson on kerännyt 

tunnettavuutta poliittisena propagoijana. Hän julkaisee Facebook-sivustollaan jatkuvasti poliittisia 

kannanottoja koronavirukseen liittyvistä rajoituksista, talouspolitiikasta, poliittisen eliitin 

hirmuvallasta sekä vihjailee pian alkavista maakohtaisista puhdistuksista (Jukka Davidson 2020, Ilta-

Sanomat 2015b). Facebook-kanavan moderaattoorit sulkivat Davidssonin julkisen Me Suomen Kansa 

-ryhmän, mutta vastaava ryhmäkanava on löydettävissä toukokuussa 2021 julkiselta tarkastelulta 

suljettuna ryhmänä nimellä Me Suomen kansa FI (Me Suomen kansa FB 2021). Davidssonin 

videolähetys, QAnonia jatkuvasti käsittelevällä YouTube-kanavalla Totuuden etsijöissä, Katsaus 

nykytilanteesta: kysymyksiä ja vastauksia oli kärjessä hänen katsojatilastoissaan videojakopalvelussa 

TokenTubessa 10.4.2021 (Totuuden Etsijät 2021). Kyseinen videolähetys toimii tutkielman 

näkökulmasta mielenkiintoisena perehdytyksenä Davidssonin näkemyksiin. 

Analyysiin valikoituneessa aineistossa Davidsson esiintyy Totuuden etsijöiden järjestämässä 

kyselyillassa Katsaus nykytilanteesta 21.12.2020. Totuuden Etsijät on erinäisillä videoalustoilla 

toimiva keskusteluohjelma, jossa vieraat koostuvat pääosin salaliittoteorioiden kannattajista 

(Totuuden Etsijät 2021). Reilun tunnin kestävässä (1h 10 min) kyselyillassa, katsojat saavat esittää 

Davidssonille kysymyksiä Zoom-videotapaamispalvelussa joko ääneen tai lähettämällä kysymykset 

viestiominaisuuden kautta. Lähetys alkaa Davidssonin diaesityksellä, jossa hän käy läpi Suomen 

politiikan nykytilannetta ja suurimpia uhkia Suomen demokratialle (Liite 1). Vajaan 20 minuuttisen 

pohjustuksen jälkeen Davidsson ottaa vastaan kysymyksiä sekä kommentoi esille nostettuja aiheita. 

 

5.3 Blokkimedia 
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Esimerkkinä vastamediasta, joka julkaisee QAnon aiheisia videoita ja päivityksiä tiuhaan, käytetään 

2017 elokuussa perustettua ja syksyllä 2020 YouTube-videopalvelusta (tästä eteenpäin luvussa 

pelkkä ”YouTube”) kertaalleen poistettua Blokkimediaa. Se edustaa populistista vastamediaa, joka 

asettuu julkisen areenan hallitsevia tulkintoja ja käsityksiä vastaan hyödyntäen populismin 

ideologisia ja tyypillisiä elementtejä (Ahva, Hiltunen & Noppari 2019, 25). Blokkimedia on 

kasvattanut suosiotaan lähes pelkästään QAnonia koskevilla lyhyillä ja usein animoiduilla videoilla. 

Videot ovat keränneet suhteessa eniten katsojia verrattuna muihin suomalaisiin QAnonia levittäviin 

vastamedioihin. Sen oman kuvauksensa mukaan, ”Blokkimedian tavoitteena on uutisoida kriittisistä 

asioista, joista ei uutisoida muussa suomalaisessa mediassa”. Blokkimedian ainoana toimittajana 

toimiva henkilö esiintyy sivustoillaan pelkästään nimimerkillä WWG1WGA, joka tarkoittaa ”Where 

we go one, we go all” (Blokkimedia 2020). Lausahdus on paljon käytetty iskulause QAnon-salaliiton 

kannattajien yhteydessä ja useat yhdysvaltalaiset poliitikot ovat käyttäneet sitä Twitter-

yhteisöpalveluun tekemissään julkaisuissa (Media Matters 2020). Koska Blokkimedia-vastamedian 

edustajana esiintyvän henkilön nimi ei ole tiedossa, viitataan häneen tutkielmassa nimellä 

Blokkimedia.  

Blokkimedialta tutkimukseen päätyi hänen esiintymisensä Leveli – Leveli salaliitto #4 | QAnon /w 

Blokkimedia -nimeä kantavassa livelähetyksessä (1h 58 min). Lähetys oli saanut YouTubessa yli 

30 000 katsojaa, kun latasin sen omaan arkistooni, vuoden 2020 marraskuussa. Nykyään video on 

sensuroitu YouTubesta – oletettavasti sen sisältämien QAnon-videoiden vuoksi. Pidän sitä kuitenkin 

tutkimuksellisesti mielenkiintoisena, sillä se tarjoaa ikkunan Blokkimedian agitaatioon ja hänen 

edustamaansa arvomaailmaan vähän samankaltaisessa formaatissa kuin muiden tutkimuskohteiden 

kohdalla. Poikkeuksena muihin analyysin aineistoihin lähetyksen puhe on keskustelua eri toimijoiden 

välillä, eikä sitä ole näin kohdennettu pelkästään ulkoapäin lähetystä seuraaville. Levelin juontajat 

ovat hekin ansioituneet salaliittopiireissä: Hip hop-artistina ja huumoriräppärinä kuuluisuutta 

saavuttanut Slim Mill (Milad Sardari) ja Nico Giasanti ovat lähetyksessään ja podcastissaan 

haastatelleet lukuisia suomalaisia salaliittoteoreetikkoja, kuten myös tämän tutkielman Yazka Lovea 

(Leveli 2020). Lähetyksessä anonymiteettiaan varjeleva Blokkimedia kommentoi esittämiään 

QAnon-aiheisia videoita kameralta piilossa. Seuraajat saavat muiden lähetysten tapaa esittää 

kysymyksiään virtuaalisesti. 

 

6.  Tutkimuseettiset kysymykset ja eettinen pohdinta 
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QAnon-salaliittoteoria ja sen synnyttämä maailmanlaajuinen liike on kerännyt paljon vihaa osakseen. 

Lähteestä riippuen liike on yhdistetty ainakin koronaviruksen todellisuuden kyseenalaistamiseen, 

antisemitismiin, terrorismiin ja natsismiin (Amarasingman & Argentino 2020 a, Medium 2020b, SST 

2020). Tutkimuskohteiden lähestyminen kyseisestä kontekstista sekä tutkimukseen valikoituneesta 

oikeistoradikalismin viitekehyksestä haastaa tutkimuseettiseen pohdintaan. 

On tärkeä huomioida QAnonin sisältävän lukuisia narratiiveja ja ajatussuuntauksia. Yhtenäisestä 

liikkeestä tai ideologiasta puhuminen olisi näin ollen harhaanjohtavaa. (Zuckerman 2019, 3–4) 

QAnon-salaliittoteorian narratiivien kaltaisia piirteitä omaava julkitulo, esimerkiksi sosiaalisen 

median alustoilla, ei vielä kerro julkitulleen henkilön poliittisesta kannasta tai arvomaailmasta. 

Vaikka kyseinen salaliittoteoria väitetysti itsessään sisältää oikeistoradikaaleja elementtejä, ei se sido 

sen kannattajia QAnonin yhteydessä profiloituneisiin ääriesimerkkeihin, kuten vuoden 2021 

tammikuussa tapahtuneeseen väkivaltaiseen Yhdysvaltain kongressitalon valtaukseen (Aamulehti 

2021).  

Puran mediassa esitettyjä ennakko-oletuksia ja tarkastelen salaliittoaktiivien käyttämien diskurssien 

yhteyttä oikeistopropagandististen diskurssien kanssa tietoisesti neutraalilta pohjalta. Keskiössä ovat 

kysymykset QAnon-ilmiön oikeistoradikaalista luonteesta, ei yksittäisten toimijoiden motiivit. Jotta 

tutkimusprosessi sekä esitetyt tutkimustulokset ja niistä johdetut väittämät olisivat eettisesti ja 

tieteellisesti mahdollisimman läpinäkyviä, tuon esiin laajalti niitä edeltävää ajatus- ja 

analyysiprosessia. 

Tutkimuskohteita käsitellään samoilla nimillä, joilla he digitaalisessa mediassa julkisesti itsensä 

esittelevät. Yazka Loven ja Jukka Davidssonin yksityisyyden suojelemiseen ei ole perusteltuja syitä, 

Love ja Davidsson ovat omasta aloitteesta ja omilla kasvoillaan julkisuudessa identifioituneet 

QAnonia levittävinä aktiiveina. Anonymiteettiaan varjelevaa Blokkimediaa sen sijaan käsitellään 

anonyyminä tutkimuseettisistä syistä. Kaikki tutkielmassa käytetty tutkimusaineisto on ollut 

internetissä vapaasti saatavilla ja julkista, vaikka suurin osa siitä onkin jo sensuroitu isommilta 

alustoilta, kuten YouTubesta, loppuvuodesta 2020. 

Tutkielmassa tiedostetaan, että tutkimuskysymysten asettaminen oikeistoradikalismin 

viitekehyksestä on mitä luultavimmin epämieluista sen tarkastelemille tutkimuskohteille. 

Tutkielmassa jo esiin tuodut QAnonin nimissä tehdyt väkivaltaisuudet, turvallisuusuhat sekä 

oikeistoradikaalien liikkeiden suosion kasvu ja arkipäiväistyminen, kuitenkin osoittavat, että olisi 

epäeettistä jättää QAnonin suomalaisia diskursseja ja niihin mahdollisesti sisältyvää propagandaa 

tutkimatta ja julkaisematta (Beckett 2020).   
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Tutkielmassa sitoudutaan noudattamaan Tutkimuseettisen neuvottelukunnan hyviä tieteellisiä 

käytäntöjä: noudatetaan rehellisyyttä, huolellisuutta ja tarkkuutta sekä tulosten esittämisessä että 

tutkimustyössä. Tutkimusmetodit ovat eettisesti kestäviä. Tutkimuksessa noudatetaan avoimutta ja 

vastuullisuutta tulosten julkaisemisessa. Muiden tutkijoiden töihin on viitattu asianmukaisella tavalla 

ja tutkimus on suunniteltu, toteutettu, siitä on raportoitu ohjaajalle, ja tulokset on tallennettu 

tieteelliselle tiedolle esitettyjen vaatimusten edellyttämällä tavalla. Erillisiä tutkimuslupia ei 

tutkielman tekoon ollut tarpeellista hankkia. (HTK-ohje 2012.) 

 

7. Metodologia 

 

Tutkielmassa hyödynnettävän tutkimusaineiston hankin valitsemalla paikantamistani suomalaisista 

QAnon-salaliittoaktiiveista YouTube -videojakopalvelussa jaettujen videolähetysten 

katsojamääriltään suosituimmat. Videot esitellään tarkemmin analyysin yhteydessä. Keskityin 

valinnassani myös valikoimaan tyyleiltään erilaisia aktiiveja. Tutkimusaineisto analysoidaan 

teorialähtöisellä kriittisellä diskurssianalyysillä audiovisuaalisesta aineistosta. Analyysiin käytetty 

luokittelumenetelmä on luonteeltaan deduktiivinen, analyysiin litteroitiin ennalta valitun teoriapohjan 

ohjaamana tutkimuksellisesti merkittäviä otteita valikoiduista videolähetyksistä (Tuomi & Sarajärvi 

2018, 95–99.) 

Tutkimusmenetelmäni teorialähtöinen kriittinen diskurssianalyysi audiovisuaalisesta aineistosta 

rakentuu yhdistelemällä erilaisia analyysimetodeja yhtenäiseksi tutkimusmenetelmäksi. Päädyin 

tutkimusmenetelmään kiinnostumalla QAnon-salaliittoaktiivien puhetavoista enemmän kuin 

puhutusta sisällöstä. Diskurssianalyysi valikoitui sen tarjotessa työkaluja puheen analysoimiseksi 

toimintana, ja teorialähtöisyys ohjaa paikantamaan oikeistoradikaaleille liikkeille tyypillisiä 

puhetapoja (Wodak 2021, 94–96). Diskurssin ymmärrän sosiaalisen todellisuuden rakentajana, joka 

järjestää, rakentaa, uusintaa ja muuntaa sitä sosiaalista todellisuutta, jossa elämme. Kielellä 

konstruoidaan ja merkityksellistetään puheessa esiintyviä kohteita (Jokinen ym. 26–27). Adornon 

(2020 & 2001) oikeistopropagandan, -radikalismin, antisemitistisen sekä fasistisen propagandan 

tutkimuksessa esitetyt temput ja psykologiset mekanismit soveltuivat hyvin aineiston analysoinnin 

teorialähtökohdaksi niiden keskittyessä kielellisiin ilmaisutapoihin. Kerättäväksi tutkimusaineistoksi 

valikoituivat salaliittoaktiivien tekemät ja digitaalisille alustoille julkisuuteen jaetut videolähetykset. 

Videoista on muodostunut yksi keskeisimmistä apuvälineistä salaliittoteorioiden leviämiselle. Niiden 

analytiikka auttoi osaltaan määrittämään materiaalin levinneisyyttä ja merkityksellisyyttä 

salaliittoteorioiden lähteinä (Wired 2018).  
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Tutkimuksessa hyödynnettävä teorialähtöinen diskurssianalyysi poikkeaa diskurssianalyysistä siinä, 

että toiminnantapojen tai oikeistopropagandistisien temppujen analysointiin käytetään valmista 

viitekehystä. Tällöin tutkimusmenetelmä muuttuu induktiivisesta deduktiiviseen (aineistolähtöisestä 

teorialähtöiseen). Pääpaino ei ole pelkästään aineistossa vaan tutkimusta ohjaa valmis malli 

Tutkimuksen viitekehys sisältää 11 oikeistoradikaalien liikkeiden propagoinnissa hyödyntämää 

temppua ja lisäksi 10 fasistisessa ja antisemitistisessä propagandassa hyödynnettyä psykologista 

mekanismia (Adorno 2020 & 2001, 218–231), joiden ohjaamana aineistosta paikannetaan 

diskursseja. Aineiston analysoinnin yhteydessä huomioitiin, että temput ja mekanismit osaltaan 

limittyivät yhteen ja leikkasivat toisiaan. Sisällöllisesti samankaltaisten temppujen ja mekanismien 

pohjalta ei hahmoteltu useampia diskursseja vaan ne liitettiin yhteen.  

Kriittisen diskurssianalyysistä tekee sen keskittyminen tiettyihin oikeistoradikalismissa esiintyviin 

yhteiskunnallisiin ongelmiin, kuten eriarvoistavaan, syrjivään tai vihamieliseen toimintaan etnisyyttä, 

sukupuolta tai kulttuuritaustaa kohtaan. Tutkielman teoreettisessa viitekehyksessä avaamani huomiot 

oikeistoradikalismista osuvat yhteen Ruth Wodakin huomioiden kanssa kriittisen diskurssianalyysin 

mielenkiinnonkohteista, jotka on esitelty hänen teoksessaan Disorders of Discourse (1996). Näitä 

ovat esimerkiksi yhteiskunnalliset voimasuhteet, diskurssit yhteiskunnan konstruoijina, ideologioina, 

osana historiallista kontekstia, linkkeinä tekstin ja yhteiskunnan välillä sekä diskurssit osana 

sosiaalista toimintaa: pyrkimyksinä muuttaa vallalla olevia diskursseja ja sitä myötä niiden 

muovaamaa sosiaalista todellisuutta. (Wodak 1996, 17–20.) Havainnoitavan ja analysoitavan 

materiaalin koostuessa pelkästään videomateriaalista sopisi se erityisen hyvin kokonaisobservointiin 

eli kaiken kuvassa näkyvän huomioimiseen eleistä ja ilmeistä aina vuorovaikutussysteemeihin ja 

taustalla olevaan rekvisiittaan. Myös uudelleen katsominen mahdollistaa useampien 

tutkimusstrategioiden hyödyntämisen samaan aineistoon (Vienola 2004, 75). Tässä tutkielmassa 

keskityn kumminkin pääasiassa puhetapoihin. 

Tutkielmaan tekemässäni tutkimuksessa teoreettinen viitekehys toimi havainnointipöytäkirjana. 

Aloitin havainnoimalla salaliittoaktiivien puheesta yhteneväisyyksiä pöytäkirjassa avattujen 

propagandatemppujen kanssa. Löytäessäni yhteneväisyyksiä merkitsin ne pöytäkirjaan analysoitavan 

videoin nimellä ja aikakoodilla. Kun olin saanut katsottua videon läpi, palasin merkkaamiini kohtiin 

tarkemman analyysin tekemiseksi (Vienola 2004, 77–78). Katsoin merkatut kohdat uudestaan ja 

litteroin ne osat puheesta, jotka näin tutkimuksen kannalta mielenkiintoisina. Litteroituun tekstiin tein 

muistiinpanoja sekä merkitsin numeroilla (1–11) löytämäni propagandatemput ja kirjaimilla (A–J) 

psykologiset mekanismit. Kun sain merkittyä kaikki propagandatemput ja psykologiset mekanismit 

kolmesta tutkimuskohteesta, rupesin paikantamaan yhteneväisyyksiä ja eroja tutkittavien tavoissa 
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käyttää samoja temppuja ja mekanismeja. Palasin vielä useasti merkitsemiini kohtiin ja katselin 

videoita uudestaan. Tämä johtui siitä, että useasti löysin tuoreita näkökulmia jonkin salaliittoaktiivin 

agitaation observointiin toisen tutkimuskohteen videosta saadun näkökulman perusteella. 

Yhteneväisyydet sekä toistuvat tendenssit temppujen ja mekanismien käytössä auttoivat löytämään 

tutkimuksessa hallitseviksi nousseet diskurssit. Erot tutkittavien välillä auttoivat paikantamaan 

tutkimuksessa yksittäisiä, mutta joissain tapauksissa tutkimuskohteen agitaatiota dominoivia 

diskursseja. Havainnointi- ja analyysiprosessin kirjoitin auki tutkielman luvuksi 8 (s. 18–31) ja näiden 

seurauksena syntyneet diskurssit luvuksi 9 (s. 31–37). Analyysin perusteella syntyneet diskurssit 

nimesin Adornon temppujen ja mekanismien sekä puhutun kontekstin innoittamana. Videoiden 

analyysia tutkimuksessa ohjasi Vuokko Vienolan Videoiden käyttö tutkimuksen apuvälineenä (2004) 

ja Marcus Banksin Using Visual Data in Qualative Research (2012). 

 

8.  Aineiston kuvaus ja aineistossa havaitut temput ja mekanismit 

 

Seuraavaksi esittelen yksitellen aineiston videoiden sisältöä sekä paikannan temppuja ja 

mekanismeja. 

8.1 Yazka Love – Vuodot ja asiakirjat: totuus lapsista otettavasta verestä huumeeksi 

paljastunut 

 

Aineistona Yazka Lovelta on hänen YouTube-lähetyksensä Vuodot ja asiakirjat: totuus lapsista 

otettavasta verestä huumeeksi paljastunut. Lähetyksessä hän käy läpi dokumentteja, jotka hän mieltää 

todistusaineistoksi QAnonin vastaan taisteleman deep staten olemassaolosta ja sen järjestämistä 

lasten kidnappauksista. 

Ennen varsinaiseen todistusaineistoon uppoutumista Love alustaa esityksensä Marc Dutroux’n, 

tunnetun belgialaisen murhaajan ja pedofiilin laajalla rikoshistorialla. Dokumenttien, joiden linkin 

Love jakaa lähetyksen keskivaiheilla, esittelyn hän aloittaa 12 sivuisesta raportista, jossa Loven 

mukaan on virallista dataa kidnapattujen lasten henkilötiedoista ja heidän sijoituspaikoistaan 

erinäisiin yhdysvaltalasiin sotilastukikohtiin. Samalla hän tuo esiin väitettyjen kidnappausten takana 

olevan Adrenochrome CYM-korporaation toimintaperiaatteet sekä työntekijöiden taustoja lopulta 

edeten kaapattujen lasten säilytystiloihin ja väitettyihin hautapaikkoihin. Dokumentti käydään läpi 

sivu sivulta paljastaen lisää yksityiskohtia kansainvälisestä operaatiosta, kuten satelliittikuvia 
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joukkohaudoista, erilaisten tarvikkeiden lähetyslistoja, ruumiiden hävittämisraportteja ja 

jätehuoltoon liittyviä asiakirjoja (Adenochrome CYM 2020).  

Propagandan esittäminen henkilökohtaisena ja epäobjektiivisena psykologinen mekanismi 

Love tekee videolähetyksessään ensimmäisenä selväksi hänen kärsineensä suuresti saamastaan ja 

esittelemästään tiedosta. Hän palaa järkyttyneeseen tilaansa useasti: 

Mä oon tosi, huomaa vieläki, et mä oon tosi tunteellisella päällä. Mä oon 

viettänyt tän aamun itkien, ja se johtuu siitä että, ku mulla tätä tietoo niin ku 

tässä eri tavalla jaettu ja käsitelty ja spekuloitu ja ensimmäistä kertaa ku mä 

kuulin näistä eliiteistä ja mahdollisista pedofiileista. Mun ääni vähän särkyy, 

suokaa anteeks. Mä luulin itkeneeni tuon kaiken tuskan jo ulos mutta selvästi 

sitä vielä on, tää on niin iso juttu, että se ei helpolla sieltä lähe. 

Mä haluun muistuttaa, et oon itkenyt yli 2 tuntia aamulla, kun tää paska alkoi 

tulemaan korvista ulos -- systemaattista tehdastuotantoa lapsista -- mä 

toivoisin, et tää ei olis totta.  

Adorno teoriassaan korostaa, kuinka antisemitistinen ja fasistinen agitaattori pyrkii tuomaan 

propagandan esiin henkilökohtaisena ja epäobjektiivisena, – samaa voidaan Lovenkin tulkita 

tavoittelevan lähetyksessään. Hän myös pyrkii ottamaan osaa seuraajiensa jaksamiseen ja 

hyvinvointiin vastaamalla heidän kommentteihinsa ja yhtymällä heidän mahdollisiin huolen ja pelon 

kokemuksiin. Tämä vastaa Adornon näkemykseen kuulijoiden sosiaalipsykologisiin mekanismeihin 

vaikuttamisesta subjektiivisuuden kautta. Silti toisin kuin tunnettuihin fasistisiin agitaattoreihin 

verratessa, Love ei pyri nostamaan itseään seuraajiensa yläpuolelle vaan ennemminkin vaalii QAnon-

teorioihin uskovien yhtenäisyyttä osoittamallaan empatialla. (Adorno 2001, 219–220.)  

Viholliskuvien luomisen temppu 

Vastapuolta Love lähestyy toisesta näkökulmasta, nimeten heidät pedofiileiksi ja satanisteiksi. Hän 

vihjailee vihollisen löytyvän valtaeliitin ja etuoikeutettujen joukoista: 

-- On olemassa ylipäätään eliitti, ja on olemassa tosi paljon asioita, joista me 

ei tiedetä. Ja täähän ei oo mikään semmonen niin kuin salaisuus enää, että on 

olemassa eliitti ja on olemassa etuoikeutetut -- 

-- vaikka mä oon monessa lähetyksessä puhunut tästä pedofiliasta ja 

satanismista ja adrenokromista ja lasten kiduttamisesta ja niiden 
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käyttämisestä rituaalimurhiin ja muuhun, niin mä oon kumminkin halunnut 

ajatella, että tämä on ollut potaskaa –  

Samoin termi globalisti tulee esiin Loven agitaatiossa. Sanakirjamääritelmässä globalisti on viittaus 

henkilöön, joka uskoo globalismiin eli talous- ja ulkomaanpolitiikan kansainväliseen suunnitteluun 

(Cambridge dictionary 2021). Termiä on käytetty yleisesti myös vasemmiston edustajiin ja 

juutalaisiin kohdentuvana haukkumasanana äärioikeiston politiikassa (Yle 2018; Newsweek 2018). 

Adornon teorian mukaan oikeistoradikaali propaganda näkee kulttuurin piirissä koko joukon 

arkkivihollisia, joihin viitatessa sanat ovat vieraantuneet arkiymmärryksestä ja toimivat pelkkinä 

leimakirveinä. Esimerkiksi nimitystä ”kommunisti” voidaan käyttää rakentamaan abstrakteja 

viholliskuvia. Näin kaikki epämiellyttävänä pidetty voidaan koota yhteisen nimittäjän alle, vaikka 

kohteilla ei olisi mitään tekemistä sanan alkuperäisen merkityksen kanssa. Adorno näkee 

oikeistoradikaalin propagandan määritelmässään viholliskuvien luomisen sen keskeisenä sisältönä.  

QAnon-salaliittoteorioissa onkin nähtävissä, kuinka menneisyyden kommunisti on suurilta osin 

korvattu sanoilla satanisti, pedofiili ja globalisti (Adorno 2020, 30–32, Wodak 2015, 49). 

Mielenkiintoista viholliskuvien luonnin kannalta on, kuinka Love alustaa dokumenttiensa esittelyn 

tutustuttamalla belgialaisen murhaajan, raiskaajan ja pedofiilin, Marc Dutroux’n (BBC 2004) 

rikoshistoriaan ja oikeudenkäynteihin:  

Mä nostan tämän Dutroux jutun tähän, koska Dutroux kiinnioton yhteydessä 

jäi kiinni paljon virkamiehiä, yli 20 ihmistä ainakin, joita kuultiin, siitä 

huolimatta, Dutroux ainut, joka tuomittiin tästä. Mä haluisin sanoo tän, että 

täs on tärkee mitä esitetään tässä esitetään, että pitää ensin, jotta ymmärretään 

ongelma, pitää nimetä se. Koko tän ajan, ku Dutroux’n oikeutta käytiin ja siitä 

kirjotettiin, siitä aina puhuttiin pedofiilina ja sit puhuttiin pedofiiligängistä, 

pedofiilijengistä ja pedofiilivideoista. Ja itseasiassa tää täytys niin ku muistaa, 

tää, että Dutroux ei itseasiassa ollu pedofiili, vaan heteroseksuaali ja 

naimisissa ja sillä oli 3 lasta. 

-- Ja mun mielestä tää on tosi tärkee, et miten tärkee asia tää on oivaltaa, että 

kaikki nää rikolliset, jotka on tässä vyyhdissä mukana, ne ei ole pedofiileja 

välttämättä. Sun ei tarvitse olla pedofiili, et sä voit tehdä näitä rikoksia ja 

raiskauksia ja pahoinpitelyitä ja muita, vaan sä voit olla ihan tämmönen 

normaali kategoriaan istuva henkilö. Sulla ne motiivit voi olla sen oloisia. 
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Hän huomioi, kuinka Dutroux’n oikeudenkäynnissä otettiin kiinni paljon virkamiehiä ja virkavaltaa, 

joiden tuomitsemisen syytä hän ei varsinaisesti avaa, mutta vihjaa mahdolliseen lain vastaisessa 

toiminnassa mukana oloon, korruptioon tai rikosten vähättelyyn. Samalla Love indikoi, kuinka hänen 

nyt esille nostamassa pedofiliassa ja lasten kidnappauksissa on mahdollisesti mukana korkean 

statuksen lainvalvojia. Hän korostaa, että Dutroux ei ollut pedofiili stereotyyppisessä merkityksessä, 

ja pedofiilejä voi löytyä normaalien kansalaisten joukoista.  

Konkreettisuuteen vetoamisen temppu ja ideoiden heittely vastoin diskursiivisen logiikan 

Dutrouxin tarina on tunnettu ja tosi. Hänen esimerkillään saadaan leimattua näkymättömien 

vastustajien joukko, jotka eivät ulkoisilta ominaisuuksiltaan poikkea muusta kansasta – ja joiden 

vaikutusvalta ulottuu aina oikeudellisiin instituutioihin asti (BBC 2004). Liittämällä Dutroux 

lähetyksen kokonaisuuteen, Love onnistuu vetoamaan konkreettisuuteen, jota hän sitten yhdistelee 

”täysin järjettömiin ja kuvitteellisiin selityksiin, joiden totuudenmukaisuutta on vaikeata tarkistaa” 

(Adorno 2020, 45). Kyseinen propagandatemppu on omiaan kuvaamaan Loven lähetystä, sillä lähes 

kaikki muut siinä esitetyt väitteet ovat vailla pohjaa. 

Adrenochrome CYM -dokumentteja läpi käydessä, Love turvautuu samaan konkreettisuuteen 

vetoamisen temppuun (Adenochrome CYM 2020). Oikeita sijainteja, kuten sotilastukikohtia ja 

olemassa olevia nettikauppoja tuodaan esiin tekemään todeksi muuten fiktiivistä sisältöä (Adorno 

2020, 45). Tulkitessaan dokumentteja Love samanaikaisesti esittää omia tekstistä kumpuavia 

ajatuksiaan. Adorno (2020, 45; 2001, 222–223) huomauttaa, kuinka fasistinen ja antisemitistinen 

propaganda harvoin noudattaa diskursiivista logiikkaa jossa ideoita heitellään ohi rationaalisen 

tutkimuksen ja pyritään saamaan kuulija antautumaan sanojen alla ja luopumaan tarpeesta ajatella 

itse. Koko lähetyksen voi nähdä noudattavan tätä kyseistä mekanismia: monologi koostuu tekstin 

lukemisesta, jota Love kommentoi samalla spontaanisti. Mikäli hänen logiikkansa kohtaa jonkin 

virheen, esimerkiksi, kun dokumenteissa esiintyvien henkilöiden iät vaihtuvat diojen välillä 

epämääräisiksi numerosarjoiksi, asia on mahdollista kiertää: 

 Nää on ekat musta, jotka ei ihan täsmää, jos näiden on tarkoitus pitää 

paikkaansa -- Täytyy vähän tutkii näitä tarkemmin. 

Tulee huomioida, että QAnon-salaliittoteorialle tyypillinen ominaisuus, on rohkaista seuraajia 

tekemään omaa tutkimusta ja tulkintoja. Kyseisen diskurssin jakavat lähes kaikki QAnon-narratiivia 

seuranneet. Salaliittoteorian palkitsemismekanismiin perehtynyt pelisuunnittelija Reed Berkowitz 

huomioi tämän olevan vain yksi sosiaalipsykologinen pyrkimys manipuloida ajattelua haluttuun 

suuntaan (Berkowitz 2020). 



22 
 

 

8.2 Jukka Davidsson – Katsaus nykytilanteesta: kysymyksiä ja vastauksia  
 

Jukka Davidsson esiintyy Totuuden etsijöiden järjestämässä kyselyillassa (21.12.2020) Katsaus 

nykytilanteesta: kysymyksiä ja vastauksia. Live-lähetyksessä Davidsson kertoo versionsa QAnon-

salaliittoteoriasta ja Suomen nykytilanteesta. Perehdytyksen jälkeen ohjelman katsojat saavat esittää 

hänelle kommentteja ja kysymyksiä reaaliajassa.  

Lähetyksessä Davidssonin kokemus ekonomina, yrittäjänä ja etenkin Itsenäisyyspuolueen 

kuntavaaliehdokkaana kuuluu hänen puheessaan (Vaalikone 2015). Hän omaa laajan tietämyksen 

Suomen sisä- ja ulkopoliittisista asioista sekä vahvoja mielipiteitä valtionjohdosta, taloudesta ja 

rajapolitiikasta. Uusi Suomi –verkkomediaan kirjoittamassaan blogissa hän identifioituu ”talouden, 

finanssikriisien ja pankkikriisien tutkijana sekä geopoliittisen ja poliittisen riskin kirjoittajana” 

(Davidsson Uusi Suomi -verkkoblogi 2013).  

Meillä on vihollinen maan sisällä ja sitten toisaalta niin suomea uhkaa vaan 

ja ainoastaan ulkoapäin tuleva globalistisen eliitin valtausyritys. Ajatuksena 

on tuhota suomi kansallisvaltiona, meidän demokratia on aikaa sitten tuhottu 

ja nyt kun puhutaan Amerikan vaalivilpistä niin kysymys kuuluu, onko 

Suomessa ollut asianmukaiset vaalit sitten 80-luvun, niin minun vastaus on että 

ei. 

Meidän kaikki perusoikeudet listattuna 3meidän perustuslaista ja tota, melkein 

kaikki näistä voitasi laittaa mustaksi, mutta ainakin nää, mitkä nyt on 

tummennettuja ne on niin ku jo tällä hetkellä tota enemmän tai vähemmän 

tämmösen tuhoamisen kohteena. Ja toiset aikasemmin ja toiset nyt sitten, eli 

meillähän tää sananvapaus ja liikkumisen vapaus ja moni muu asia on nyt sitte 

liipasimella. 

Davidssonin suurin huolenaihe lähetyksen perusteella on Suomen demokratian ja oikeusvaltion 

puolustaminen ja palauttaminen. Näistä ensimmäisenä mainittu on hänen mukaansa hävitetty kauan 

sitten ja jälkimmäistä ei ole ollut enää sitten vuoden 1992 oikeusvaltion tuhoutumisen.   

 

 
 

3 Liite 1 liitteissä. 
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Demokratiaan vetoamisen temppu 

Davidsson kommentoi demokratian tilaa ja vallankaappausta toistuvasti lähetyksessä. Siitä 

muodostuukin yksi esiin pistävimmistä diskursseista videolla. Adorno nostaa kyseisen 

argumentointityylin esiin Näkökulmia uuteen oikeistoradikalismiin teoksessaan huomauttamalla, 

kuinka ”oikeistoradikalismi ei ole enää avoimen antidemokraattista. Päinvastoin nykyään kyseiset 

liikkeet vetoavat aitoon demokratiaan ja syyttävät muita demokratian vastaisiksi”. Syiksi muutokseen 

hän luettelee pakon sopeutua demokratian pelisääntöihin, minkä myötä agitaatio ei voi enää olla yhtä 

avointa kuin aiemmin. Sen tarkoituksena onkin saada kuulija raivon valtaan.  (Adorno 2020, 36–37.) 

Viholliskuvien luomisen temppu Davidssonilla 

Davidssonin puheessa ilmenee runsaammin oikeistoradikaalille propagandalle tyypillisiä elementtejä 

kuin edellisellä tarkasteltavalla Yazka Lovella. Heitä yhdistää etenkin viholliskuvien luominen. 

Sen verran täytyy pitää nyt tässä, kun meillä on tämä arvauslaitos, mitä myös 

oikeuslaitoksesi nimitetään, täytyy olla aika varovainen, mitä laukoo suustaan, 

ja erityisesti meidän suomalaisia johtajia liittyen siihen. Mut jos me nyt 

ajatellaan, että tämä suo on kuivatettava ja nämä globalistit on saatava pois 

vallasta, kun hehän ovat vallanneet joka maapallon, jokaisen valtion ja 

kontrolloivat sitä sen oman organisaation kautta --  

(Davidsson vastaa lähetykseen soittavan näyttelijän Tuomas Kytömäen esittämään 

kysymykseen Yhdysvaltojen ja Suomen armeijan yhteistyöstä. Kytömäki tunnetaan 

myös salaliittoteoriasivusto Valomedian sisällöntuottajana; Valomedia 2020). 

Vaikka Davidssonin puheesta on löydettävissä Lovelle tyypillisiä väitteitä lasten tappajista, rakentaa 

hän vihollismaailmansa pääasiassa globalisteista pedofiilien ja satanistien sijaan. Davidsson puhuu 

myös ”hyviläsistä” ja ”pahilaisista”:  

-- mä puhuin että meillä on hyviläisiä ja pahilaisia, sillon ku meillä on iso 

populaatio, niin kaikkee löytyy. 

Pahilaisten paikkaa pitää juuri mainitut globalistit sekä Antifa ja Black Lives Matter -liikkeet, jotka 

hänen puheessaan vertautuvat terroristijärjestöihin. Pahilaisia ovat myös muut ”sosialistiset 

sössöttäjät”, jolla hän viittaa hallituspuolueisiin, heidän seuraajiinsa sekä suurimpaan osaan muita 

isoimpia poliittisia puolueita. Hyviläiset sen sijaan muodostuvat isänmaallisesta kansasta, ”meidän 

kansasta”. Adorno kehottaa (2020 46–47) virallisuuden kikassaan kiinnittämään huomiota 

oikeistoradikaalien ryhmien nimiin, sillä ne pyritään nimeämään niin, että niiden voisi ymmärtää 
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edustavan jotain virallista tahoa tai liikettä. Hän nostaa esimerkkinä esiin 70-luvun saksalaisen 

(Deutscher) Studenten-Anzeiger aikakausilehden, joka kannesta päätellen edustaa opiskelijajärjestöä, 

mutta sisältö on ehtaa propagandaa. Adornon sosiologiasta tarkasteltuna Davidsson pyrkii puheellaan 

ja puhetavoillaan luomaan itsestään kuvaa virallisena tahona sekä vahvistamaan asiantuntevaa 

statustaan ja puheidensa totuusperäisyyttä. 

Virallisuuden kikka näkyy Davidssonilla taloustieteestä ja politiikantutkimuksesta tutun 

terminologian jatkuvalla viljelyllä muuten kansanomaisen kielen seassa. Hän myös alleviivaa 

virallisuuden vaikutelmaa lainaamalla otteita perustuslaista ja korostaa isänmaallisuuttaan ottamalla 

kantaa sekä siteeraamalla sotilasvalaa kahteen kertaan videon aikana. Suomalaisista hän puhuu 

isänmaallisina suomen kansalaisina, siis jonain muina kuin uhkaavina globalisteina, vaikka heitä 

suomalaisten seasta hänen mukaansa löytyykin. Isänmaallisuus ja suomalaisuus kiedotaan 

kuvaamaan Davidssonin pahilaisia pelkääviä ja vastustavia seuraajiaan. Puhujan patriotismi 

kulminoituu hänen Me Kansa – kansanliikkeeseensä, jonka voi tulkita eräänlaiseksi Davidssonin 

Studenten-Anzeigeriksi, sillä viralliselta näyttävän nimen ja MK-logon takaa ei löydy kuin hänen 

hallinnoimansa VK eli VKontakte (venäläinen sosiaalinen media) verkkosivusto ja Facebook-ryhmä. 

(Adorno 2020, 30–32, 46–47; Me Kansa VK 2017) 

Virallisuuden kikka ja konkreettisuuteen vetoamisen temppu 

Davidssonin kohdalla virallisuuden kikka ja konkreettisuuteen vetoamisen temppu yhdistyvät. 

Loveen verratessa Davidssonin esimerkissä konkreettisuus on vankemmalla pohjalla, sillä 

salaliittoteoria yhdistetään Suomalaisiin toimijoihin ja poliitikkoihin suhteellisen saumattomasti. 

Tällöin Davidsson pääsee kritisoimaan myös heitä samalla, kun totuuspohja rakentuu vain hänen 

henkilökohtaisesti saamiensa lausuntojen ja väitetyn sisäpiiritiedon varaan.  

Että jos sielä oli äsken sen ton tota tän mikä tää on Klaus Schwab? Tää 

ekonomiforumin perustaja niin siellähän tää meidän Sanna-Mari patsasteli 

sen kans ihan tyytyväisenä. Ei sen parempaa käyntikorttia tarvi saada, että 

kuka on Sanna Marin, jos tuolla osastolla esiintyy niin tietää mistä on kysymys. 

Katkelmassa Davidsson liittää Suomen istuvan pääministerin Sanna Marinin globalistien joukkoon 

hänen esiintyessään samassa tilaisuudessa Maailman talousfoorumin hallituksen puheenjohtajan 

Klaus Schwabin kanssa (Weforum 2021). Globalisteihin Davidssonin puheissa liittyy myös 

Presidentti Sauli Niinistö. Davidssonin tapa viitata suomalaisen puoluepolitiikan johtohenkilöihin on 

vihjaileva. Vihjailevuudesta Adorno (2020, 35) muistuttaa teoriassaan oikeistoradikalismista: 

”Käyttämällä kiertoilmauksia he vihjailevat kuulijoilleen silmää iskien: ’Kyllähän te ymmärrätte mitä 
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tarkoitamme, vaikkemme saa puhua suoraan’”. Aiheeseen liittyen Adornon teoriasta löytyy myös 

toinen mekanismi, innuendo. Innuendo esiintyy hänen teksteissään antisemitistisen ja fasistisen 

propagandan yhteydessä viitaten tapaan ehdottaa jotain sanomatta sitä suoraan, samalla palkiten 

kuulija sisällön hoksaamisesta. Mekanismina se on myös omiaan kiertämään rangaistukset 

vihapuheesta, mistä todennäköisesti on kyse Davidssoninkin tapauksessa (Adorno 2001, 228). Silti 

vihjailusta tai innuendosta laajempana diskursiivisena keinona puhuminen on löyhällä pohjalla 

näiden muutamien esimerkkien lisäksi, sillä Davidsonin puhetapa on muutoin suora. Tästä 

esimerkkinä hänen puheensa maailmanlaajuisista puhdistuksista eli kansanmurhista, jotka toistuvat 

pitkin lähetystä: 

Niin jos tilanne ois niin, et Suomi jäis niin ku putsaamatta niin mitäs tapahtuis 

koska meillehän muuttais nämä triljardöörit tänne näin. Sehän vois olla 

sinänsä ihan hieno homma, mutta sen putsauksen täytyy mennä läpi maailman. 

Joka ainut maan kolkka on putsattava. Jos tää mulle annettu tieto pitää 

paikkansa, niin tää go-käsky toteutetaan. Se tulee olemaan valtava rysäys ja 

se tulee olemaan kaikkialla ja tätä kautta mä oon itse ymmärtänyt, että se 

koskee Suomea. 

Sinänsä demokratian puolustamisesta puhuminen ja kansanmurhien ihannointi ratkaisukeinona 

muodostaa sovittamattoman ristiriidan Davidssonin diskursiivisessa logiikassa. Tosin Adorno (2001, 

222–223) muistuttaa fasistisia ja antisemitistisiä sosiaalipsykologisia malleja hahmotellessaan, 

kuinka ideoiden heittely muodostaa ison osan agitaatiosta – väistäen samalla keskustelun 

rationaalisen tutkimuksen. Kuten Yazka Lovenkin kohdalla, keskeistä on saada kuulija antautumaan 

sanojen alla. Koko Davidssoninkin lähetys koostuu vilkkaasta uhkakuvien viljelemisestä ja valheista, 

joiden tarkoituksena on tahrata vastustajien maine, samalla kun kuulijat korotetaan heränneiden 

joukkoon (Em. 220–221). Hän turvautuu käyttämään myös QAnon-narratiivista tunnettua deep state 

-kattotermiä vihollisistaan väittäessään näiden omistavan sosiaalisen median (Pyrhönen & Valaskivi 

2020, Zuckerman 2019 3–4). Hän pyytääkin seuraajiaan siirtymään Gab:iin, vaihtoehtoiseen 

sosiaaliseen mediaan, mikä ei ole Davidssonin mukaan varjohallituksen vaikutuksensa alla. Gab on 

tullut tunnetuksi äärioikeistolaisena sosiaalisena mediana maailmanlaajuisesti Trumpin suosiessa sitä 

Twitter-viesteissään (Business Insider 2021; Gab 2021). 

Davidsson päättää lähetyksen samalla tapaa kuin lähes jokaisessa puheessa ja tekstissä käyttämäänsä 

iskulauseeseen ”Hyvä tästä tulee”. Iskulauseita käsitellessään Adorno (2020, 40) tähdentää, kuinka 

ne muodostavat oikeistoradikalismin tehokkaimman viestin saadessaan ihmiset tuntemaan, että 

kyseinen vapauden vastainen liike palauttaa heidän vapautensa.  
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8.3 Blokkimedia ja Leveli – Leveli salaliitto #4 | QAnon /w Blokkimedia 
 

Blokkimedian julkaisuista vastaava ja Blokkimedia-nimimerkillä toimiva salaliittoaktiivi vierailee 

Leveli-nimisessä, lähes kaksituntisessa (1h 58 min) lähetyksessä kertomassa QAnon-aiheisista 

teorioistaan. Lähetykseen sisältyy myös kaksi eri videota, joiden sisältöä avaan, koska suuri osa 

Blokkimedia ja Leveli -analyysin keskusteluista liittyy videoihin. Videot eivät kuitenkaan pelkästään 

ohjaa ja rakenna niitä ympäröiviä diskursseja vaan toimivat diskursiivisina representaatioina itsessään 

tuottaessaan käsityksiä maailmasta ja osallistuessaan todellisuuden muokkaamiseen (Jokinen ym. 

2016, 21–23). Toinen osa videoista nähdään 36 minuutin kohdalla lähetystä. 

QAnon-videot osana lähetystä 

Ensimmäinen 13 minuuttia kestävä video, on koostettu editoimalla yhteen lukuisia eri videoita. Sitä 

kuljetetaan eteenpäin kommentaattorin äänellä, dramaattisella elokuvamusiikilla ja ruutuun 

ilmestyvillä tekstinpätkillä, jotka ovat enimmäkseen erilaisia iskulauseita. Video lähtee 

viholliskuvien maalailulla maailmaa hallitsevista rikollisista, joita on syyttäminen lähes kaikista 

kurjuutta tuovista asioista sekä tapahtumista ihmiskunnan lähihistoriassa. Videossa toistellaan, 

kuinka kapitalismin tai sosialismin, erillisten puolueiden, uskontojen tai ihonvärien syyttäminen 

katastrofeista on aivopesua. Kurjuutta tuovista asioista tai katastrofeista tuodaan esiin sodat, köyhyys, 

loputtomat velkakierteet, siirtolaisien tulo Eurooppaan, terrorismi, työttömyys, rasismi ja rikollisuus. 

Suurimman huomion mainituista rikollisista saavat ”kaikki Yhdysvaltojen presidentit Reganin ja 

Trumpin välillä”. Etenkin ”Clintonit, Bushit ja Obama”, viitaten Yhdysvaltojen presidenttiin Bill 

Clintoniin, hänen Yhdysvaltojen presidentiksi ehdolla olleeseen puolisoonsa Hillary Clintoniin, 

Yhdysvaltojen presidentteihin George W. Bushiin ja George W. Bush Junioriin sekä Yhdysvaltojen 

presidentti Barack Obamaan ja hänen puolisoonsa Michelle Obamaan (Clinton Foundation 2021; 

Hillaryclinton.com 2021; Whitehouse 2021a – 2021c; Georgewbush.com 2021). Kuvamateriaalissa 

liikkuu myös lukuisia muita viholliseksi kehystettyjä toimijoita terroristijärjestö Isiksen jäsenistä 

kirkon virkamiehiin, Britannian kruununperheeseen sekä lukuisiin tunnettuihin mediapersooniin, 

näyttelijöihin ja pankkiirisuku Rotschildiin (CNN 2020a; Royal 2021; Cook 2020). Valtamedian 

(viralliset uutislähteet) video esittelee vihollisen hallussa olevana propagandakoneistona, joka 

muokkaa yleistä mielipidettä vihollisten määräämään suuntaan. Vihollisten yleisnimityksenä toimii 

Davidssonin kielenkäytöstäkin tuttu deep state ja sitä johtava Cabal eli salaseura tai salaliitto 

(Zuckerman 2019 3–4). 
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Pahenevan maailmantilanteen pelastajaksi videolla nimetään ”Yhdysvaltojen patrioottien pyynnöstä 

presidenttikisaan astunut” ja vuonna 2017 Yhdysvaltain presidentiksi valittu Donald Trump. Häntä 

edeltävinä ”hyvinä presidentteinä” mainitaan videolla John F. Kennedy ja Ronald Regan. Trumpin 

uskotellaan lähitulevaisuudessa hyödyntävän NSA:n salassa keräämää todistusaineistoa ja aloittavan 

pidätysten sarjan, millä videolla mainitut viholliset tullaan saattamaan vastuuseen teoistaan 

(Whitehouse 2021d & 2021e; National Security Agency; NSA 2021; Yle 2016). Video päättyy 

mainostamalla The Great Awakening -liikettä ja hehkuttamalla patriootteja.  Viimeinen ruudulle 

ilmestyvä iskulause on ”Q-Trust the Plan”, mikä tarkoittaa luottamaan QAnonin suunnitelmaan 

paljastaa maailmaa uhkaava salaliitto. 

Toisena lähetyksessä esitettävä video on yksi Donald J. Trumpin puheista, joka Levelin lähetyksessä 

kulkee nimellä ”Donald J. Trump – Our movement speech”. Puhe on tekstitetty suomeksi ja sitä 

rytmitetään dramaattisella elokuvamusiikilla. Kuvallinen kerronta on ensimmäisen videon tavoin 

viholliskuvia viljelevää. Ehdottomasti suurimman huomion siinä saa Trumpin kanssa 

presidenttikisaan lähtenyt H. Clinton, joka Trumpin puheen mukaan tulisi vangita rikoksista 

Yhdysvaltoja ja sen kansalaisia kohtaan. Todisteiksi väitteille videossa näytetään kuvaa salassa 

pidettäviä dokumentteja kävijöilleen tarjoavan Wiki Leaks -internetsivuston, Peter Schwizerin 

Clinton Cash -paljastuskirjan (Schwizer 2016; Wikileaks 2021). Videokuvaa Clintonista on editoitu 

yhteen dollarin seteleitä vilisevän kuvituskuvan kanssa ja häntä sekä hänen kumppaneitaan nimitetään 

raha-ahneiksi lobbareiksi, jotka eivät välitä kuin itsestään. 

Toisessa videossa Trump esittää valtamedian osallistuneen samoihin rikoksiin ja valehdelleen 

kansalaisille perustuen heidän omiin intresseihinsä. Nämä intressit liittyvät molemmissa tapauksissa 

rikastumiseen globaaleja suuryrityksiä palvelemalla. Trumpin videolla esitetyn puheen mukaan koko 

poliittinen järjestelmä on olemassa vain tuota tarkoitusta varten. Demokratia on hänen puheessaan 

ainoastaan illuusiota, joka on luotu sortamaan entisestään kärsivää työväenluokkaa. 

Videon perusteella Trump on lähtenyt presidenttikisaan rakkaudesta maataan kohtaan. Hän uhrautuu 

mielellään kansan puolesta tulemalla Yhdysvaltojen presidentiksi puhtaasta isänmaallisuudesta, 

vaikka hänen ei varallisuutensa vuoksi tarvitsisi niin tehdä. Trumpin ylistäessä itseään on videon 

kuvituksessa paitsi kuvaa hänen vaalipuheistaan, myös Yhdysvaltojen lippuista ja muista 

kansallissymboleista. Näitä editoidaan yhteen hänen useita eri etnistä taustaa edustavia kannattajiansa 

sisältävän kuvanauhan kanssa. Lopussa korostetaan jälleen The Great Awakening -liikkeen tärkeyttä 

ja maan takaisinottoa rikollisten käsistä.  

QAnon-videoiden lukuisat propagandatemput 
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Oikeistoradikaalin propagandan viitekehyksestä analysoituna ensimmäinen video sisältää 

merkittävän määrän oikeistoradikaalille propagandalle tyypillisiä teemoja. Adornon mainitsemista 

tempuista selvästi havaittavissa ovat ainakin viholliskuvien luominen (Adorno 2020, 30–32), 

demokratian tuhoutuminen (em. 37), totuuden vääristely (em. 39), iskulauseiden (em. 40) ja 

symbolien käyttö (em. 49) sekä aatteeseen sitoutumisen tarpeellisuus (em. 48). Viholliskuvaa luodaan 

kohteita halventavalla sisällöllä. Heidän esiintymisiään julkisuudessa liitetään videossa yhteen 

väkivalta- ja katastrofikuvaston, sekä muiden vihjailevien kuvituskuvien, kuten piikkilankojen ja 

kaltereiden kanssa (em. 30-–32). Demokratian tuhoutuminen ilmaistaan sekä sanoin että kuvin. 

Ihmisyyttä, oikeudenmukaisuutta ja yhtenäisyyttä demonstroidaan humanistisella videomateriaalilla 

yksilöistä pitämässä toisiaan käsistä sekä lapista ja perheistä halailemassa toisiaan, kunnes idylli 

editoidaan yhteen vangitsemis- ja sotakuvaston kanssa (Adorno 2020, 37). Kokonaisuus on 

propagandistista totuuden vääristelyä Adornon tarkoittamassa merkityksessä: paikkaansa pitäviä 

havaintoja erotetaan kontekstista ja esitetään ne osana uutta kontekstia, millä luodaan yhtäläisyyksiä 

toisistaan riippumattomien tapahtumien välille (em. 39).  

Kaikkea tätä rytmitetään yhdysvaltalaisella puhujaäänellä, joka selostaa tapahtumia lakkaamatta sekä 

tekstitetyillä viesteillä, iskulausein vapauden menettämisestä, myrskyistä ja suuresta heräämisestä. 

Amerikan lippu -symbolia ja sen muunnoksia toistellaan kuvavirrassa Q-symbolin lisäksi toisiaan 

tukemassa. Adorno (2020, 49) mainitsee teoriassaan, kuinka oikeistoradikaalissa propagandassa 

kansallisia symboleja itsenäistetään ilmaisemaan jotain muuta kuin mitä ne näennäisesti symboloivat. 

QAnon edustaa patrioottista isänmaallisuutta ja maataan rakastavan Yhdysvaltojen kansalaisen tulisi 

liittyä QAnoniin sen itsenäisyyden ja demokratian pelastamiseksi. Videolla näkyy myös useita 

internetsivustojen osoitteita ohjaamaan kiinnostuneet kyseisen salaliittoteorian sivustoille. Viesti 

videossa on selkeä: ollakseen hyvien puolella tulee katsojan liittyä QAnonin seuraajiin ja osallistua 

suureen taisteluun, mikä osaltaan alleviivaa aatteeseen sitoutumisen tarpeellisuutta sisällössä (em. 

48). 

Analyysissä tarkkailtavien sosiaalipsykologisten mekanismien näkökulmasta videossa käytetään 

demagogiaksi eli kansan kiihotukseksi luokiteltavia keinoja puheessa suuresta heräämisestä ja 

suuresta liikkeestä. Videolla toistuvassa The Great Awekening -liikkeen iskulauseessa tämän voi 

nähdä korostuvan. Donald Trumpia käsiteltäessä tuetaan häntä näyttämällä mainostustarkoituksiin 

tehtyä vaalimateriaalia sekä videokuvaa hänen kontrollinsa alla olevasta massiivisesta tulivoimasta: 

armeijoista ja joukkotuhoaseista. Näin johtajuuden ja voiman itsessään ihannointi täydentyy 

materiaalissa (Adorno 2009 227–228). Trump kuvataan maailmahistorian suurimpana sankarina ja 

johtajana, jonka huono julkisuuskuva on pelkästään deep staten propagandakoneiston tuotosta. 
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Toinen video jatkaa viholliskuvien viljelyä (Adorno 2020 30–32) ja Trumpin ihannointia, mutta nyt 

sidottuna tiukasti ensimmäisen videon tarinaan. Tärkeintä toisen videon merkityksen ymmärtämisen 

kannalta on niiden yhteistoiminta: ensimmäisen videon kontekstista Trumpin vaalipuhe on saatu 

näyttäytymään loogisena jatkumona QAnonin propagandistiselle narratiiville. Kaikki, mikä siinä jää 

verbaalisesti Trumpilta sanomatta, on esitetty tulkinnallisesti ensimmäisellä videolla. Viittaan tällä 

siihen, kuinka historia H. Clintonin rikosten takana on ikään kuin selvä ja kuinka hän on osa deep 

staten rikollisjoukkiota, jonka päälle voidaan laskea syytteet kaikista rikoksista läpi Yhdysvaltojen 

sortavan historian. Videot solmivat näin kokonaisuuden ja Trumpin virallinen vaalipuhe vaikuttaa 

nyt todentavan salaliittoteoriaa. Yhtenäiseltä diskursiiviselta vaikutukseltaan video sisältää myös 

laajaa totuuden vääristelyä (em. 39), kun Clinton ja media yhdistetään salaseuroihin Trumpin 

puheessaan esittämien voittopyrkimysten lisäksi.  

Konkreettisuuteen vetoamisen temppu Blokkimedian puheessa 

Blokkimedian haastattelusta ja siinä esiintyvistä puhetavoista ei Adornon mainitsemia temppuja 

(2020) tai sosiaalipsykologisia mekanismeja (2001) ole helposti havaittavissa. Lähetys erottuu 

tutkimuksessa tarkkailtavana olleiden Loven ja Davidssonin lähetyksistä sen keskustelevan luonteen 

vuoksi: anonymiteettiään varjeleva Blokkimedia vastailee kameralta sivussa Levelin 

haastattelijoiden, Slim Milin eli Milad Sadarin ja Nico Giasantin, kysymyksiin. Siinä, missä videoilla 

oli propagandistista sisältöä isoin elein ja tehokeinoin, on Blokkimedia haastateltavana hyvin 

rauhallinen ja asiapitoinen. Leveliin oli kuuntelijoiden ja katselijoiden mahdollista esittää 

kysymyksiä ja mietteitä, joihin kolmikko vastaa – tosin Sadari poistuu lähetyksestä melkein puolen 

sen kestosta ajaksi (Podtail 2020; Leveli 2020). 

Haastattelijat eivät suoraan omaksu videoiden sisältöä vaan osittain naureskelevat näkemälleen. 

Blokkimedia puolustaa videoiden väitteitä läpi lähetyksen, tuomalla esiin useita tapahtumia, jotka 

suurimmalta osin selviävät tässä tutkielmassa tekemästäni tietojen todenperäisyyden tarkistuksesta. 

Näitä ovat esimerkiksi edesmenneen liikemiehen Jeffrey Epsteinin ystävän ja seurapiirihenkilön 

Ghislane Maxwellin pidätykset pedofilia- ja hyväksikäyttösyytöksien pohjalta (New York Times 

2020) sekä 30 000 pedofiilin epäily Saksassa (BBC 2020). Uutisoiduilla tapahtumilla Blokkimedia 

pyrkii vahvistamaan QAnon-salaliittoteoriassa esitettyjä väittämiä maanalaisesta 

pedofiiliverkostosta, mitä myös Love ja Davidsson lähetyksissään käsittelivät. Blokkimedia sitoo 

mainitsemansa rikokset Suomen tapahtumiin vihjaillessaan ihmiskaupasta ja seksuaalirikoksista 

epäillyn kirjailijan Veijo Baltzarin kuuluvan samaan pedofiilirinkiin (Yle 2020). Rikosten sarjan 

leviämistä muihin medioihin Blokkimedian perustelee uutisten suurilla mittasuhteilla, jotka 

pakottavat valtamediakin tiedottamaan niistä. 
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Kiinnostava fakta, jolla salaliittoteorianarratiivia lähetyksessä vahvistetaan, on Trumpin 

turvallisuusneuvonantaja kenraali Michael Flynnin tuen osoitukset Q-seuraajille. Flynn lausuu 

QAnon sloganin WWG1WGA eli where we go as one we go all -valan Twitter-viestissään ja käyttää 

siinä vielä Q:n #taketheoath aihetunnistetta (CNN 2020b). Blokkimedian mukaan Flynnin 

viraltapano liittyi hänen tietoihinsa deep staten ruumiiden hautapaikoista. Tosin virallisissa medioissa 

hänen viraltapanonsa ositetaan johtuvan Venäjä-vuodoista ja niistä valehtelusta (CNBC 2020b).  

Blokkimedia esittää useita muitakin väitettyjä faktoja läpi lähetyksen liittyen valtamedian 

julkaisuihin, joiden hän näkee tukevan QAnonin viestejä. Myös haastattelija Giasanti nostaa esille 

uutisten otsikoita, jotka hänen mielestään ovat keskenään ristiriitaisia, vihjaillen jotain tapahtuvan 

taustoissa salaa yleisöltä. Suurimman huomion saavat toisistaan poikkeavat koronauutisoinnit 

(Arthurton 2020). Lähetyksen näkyvin oikeistopropagandistinen temppu on etenkin Blokkimedian 

tapa vedota konkretiaan diskursseissa. Käyttäessään todellisia tapahtumia epätosien väittämien 

tukena toteuttaa hän Adornon (2020, 44–45) teoriassa esiintyvää konkreettisuuteen vetoamisen 

temppua. Blokkimedia irrottaa paikkansapitävät totuudet niiden asiayhteyksistä ja saa ne 

palvelemaan omaa tarinaansa. 

Blokkimedia suhteessa muihin tutkimuskohteisiin – viholliskuvien rakentamisen ja 

demokratiaan vetoamisen temput 

Blokkimedian puheessa esiintyvät teemat ovat tuttuja kahden muun tutkimuskohteen diskursseista. 

Hän rakentaa viholliskuvia ja nostaa huomioita demokraattisen järjestelmän rappeutumisesta ja 

epäluotettavuudesta. Nämä ovat Adornon (2020 30–37) mukaan oikeistoradikaalille propagandalle 

tyypillisiä piirteitä. Ne eivät kumminkaan ole keskustelun kiinnekohtia eivätkä väittämät 

Blokkimedialla ole yhtä suoria kuin Davidssonilla ja Lovella. Esimerkiksi kertoessaan deep staten 

varjohallituksesta, joka on kaikilla kolmella analysoitavalla QAnon-aktiivilla toistuva teema, 

Blokkimedian puheesta ei ole havaittavissa samanlaista henkilökohtaistamista ja epäobjektiivisuutta 

(Adorno 2001, 219) kuin kahdella muulla tutkimuskohteella. Julistavaa-puhetyyliä ei voida havaita 

Blokkimedian argumentoinnista eikä hän esitä asioita varmoina totuuksina. Blokkimedia ei pyri 

lisäämään painoarvoa sanomisilleen muuten kuin tuomalla esiin uutisoituja tapahtumia ja internetissä 

leviäviä huhuja sekä tukeutumalla lähetyksessä esitettyihin videoihin. 

9.  Salaliittoaktiivien puheessa hallitseviksi nousseet diskurssit  
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Luvussa esitetään keskeisimpinä erottuvat diskurssit tutkimuskohteena olleiden suomalaisten 

salaliittoaktiivien puheesta ja puhetavoista. Diskurssien paikantamista ja nimeämistä ohjasivat 

Adornon (2020) näkökulmat oikeistoradikalismiin ja oikeistoradikaaliin propagandaan. 

Hallitsevimmiksi muodostuneet diskurssit käsitellään niiden esiintyvyyden mukaan edeten eniten 

esiintyvistä harvemmin esiintyviin. 

 

9.1 Antagonistin diskurssi 
 

Antagonistin diskurssilla tutkimuksessa viitataan salaliittoaktiivien tapaan rakentaa uhkia 

ympäröivässä todellisuudessa ja henkilöidä ne epämiellyttäviä konnotaatioita tuottavin termein. 

Antagonisti viittaa tarinoiden sankarin tai protagonistin päävastustajaan ja onkin sopiva termi 

salaliittoagitaation tarinallisessa kontekstissa. Mekanismi on tutkimuskohteilla seuraavanlainen: 

todellisuus representoidaan seuraajille pelottavana ja hallitsemattomana paikkana. Luotujen 

mielleyhtymien pohjalta liitetään tähän kuvitteelliseen ja pelottavaan todellisuuteen oikeita todellisia 

julkisuudesta tunnettuja henkilöitä. Oikeilla esimerkeillä vahvistetaan kuvaa vihollisesta. Diskurssia 

voidaan pitää yleisesti salaliittoteorioille ominaisena, koska ne väittävät todellisuuden olevan 

itseasiassa salaliitto ja selittävät ympäröiviä tapahtumia pahansuovien ja valtaa omaavien ryhmien 

juonina (Goertzel 1994, 731–742).  

Antagonistin diskurssi osoittautui tutkimuksessa paitsi tutkimuskohteita yhdistäväksi, myös 

keskeisimmäksi diskurssiksi. Kaikki kolme puhuvat eliitistä etuliitteiden vaihdellessa. Vahvimmin 

diskurssi erottuu Yazka Lovella ja Jukka Davidssonilla, tosin eri painotuksin. Yazka Loven kohdalla 

antagonistin diskurssia rakennetaan etenkin lapsiin kohdistuvien uhkien pohjalta. Kuvittamalla 

tarinansa (valta)eliitistä sadistisilla pedofiileillä ja alaikäisten uhraamisrituaaleja harrastavilla 

saatananpalvojilla hän pohjustaa tunnelatausta käyttämissään termeissä. Lähetyksen keskiössä 

olevien CYM-dokumenttien graafinen tulkinta osaltaan syventää uhkakuvia, samoin Loven tarinat 

eliitin suorittamasta ”lasten tappamisesta urheiluna” (Adenochrome CYM 2020). Pedofiili, 

saatananpalvoja ja eliitti jäävät Loven Vuodot ja asiakirjat -lähetyksessä kumminkin suhteellisen 

epämääräisiksi määritelmiksi. 

Jukka Davidssonilla antagonistin diskurssi pohjaa Loveen verrattaessa vähemmän tunteisiin ja 

vahvemmin politiikkaan. Davidsson nimeää globalisteja ja pahilaisia Yhdysvaltojen lisäksi myös 

suomalaisen politiikan kentältä. Suurimpana uhkana hän näkee Suomen joutumisen vihollisten ja 

rikollisten käsiin. Pelote liittyy ajatukseen vieraan ja epäisänmaallisen poliittisen vallan alle 
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joutumisesta. Suomen hän kuvaa jo nyt olevan täysin ihmisoikeuksia loukkaavan autoritäärisen 

hallinnon ja maahan soluttautuneiden agenttien valvonnan alla. Blokkimedian tapauksessa 

lähetyksessä näytettävät videot osaltaan vastaavat antagonistin diskurssin muodostamisesta jättävät 

hänet itsensä erilaiseen asemaan kuin edeltävät kaksi tutkittavaa.  

 

9.2 Demokratian tuhoutumisen diskurssi 
 

Demokratian tuhoutumisen diskurssi syntyy tutkittavien tavasta vihjailla ja väittää demokratian 

tuhoutuneen tai ainakin olevan jatkuvan uhan alla. Diskurssi näkyy etenkin viittauksissa 

salaliittoaktiivien ja heidän seuraajiensa sananvapauden riistämiseen sekä väitteissä Suomen ja muun 

maailman siirtymisetä vieraan vallan alle. Sananvapauden riistäminen ja sitä kautta demokraattisten 

vapauksien rajoittaminen näkyy myös tutkittavien tavassa väittää valtamedian valehtelevan ja 

vääristelevän totuutta sekä manipuloivan kansalaisten päätöksentekoa. Väitteissä Suomen ja muiden 

maiden siirtymisestä vieraan vallan alle implikoidaan poliittisen järjestelmän toimivan deep staten 

eliittiin kuuluvien rikollisten alaisuudessa – vieden järjestelmän legitimiteetin kansalaisten tahdon 

toteuttajina. Demokratian tuhoutumisen diskurssi ilmenee myös tutkittavien tavassa kannustaa 

seuraajiaan liittymään yhteen demokratian pelastamiseksi 

Demokratiaan tuhoutumisen diskurssi näkyy etenkin Jukka Davidssonin propagoinnissa. Davidsson 

aloittaa ”päivittämällä tilanteen Suomen osalta” tuoden esiin lukuisia demokratiaa ja kansallisvaltiota 

kaventavia tapahtumia Suomen lähihistoriasta sekä nykytilanteesta. Samalla hän luettelee vapauksia 

ja oikeuksia uhkaavia tekijöitä tulevaisuudesta. Suomi-demokratia on hänen mukaansa tuhottu jo 

1980-luvulla, jonka jälkeen rehellisiä vaaleja ei ole nähty (Liite 1).  

Blokkimedian ja Levelin lähetyksessä kyseinen diskurssi korostuu etenkin QAnon-aiheisissa 

videoissa. Niiden viesti kertoo pitkälti samaa kuin Davidsson, ainoastaan Yhdysvaltojen 

näkökulmasta: deep staten rikolliset omistavat poliitikot, pankkijärjestelmät ja median, ja sitä kautta 

myös vaalijärjestelmän, jolloin kansanäänestyksillä ei ole vaikutusta asioiden kulkuun. Demokratian 

nähdään tuhoutuneen hallintamuodon vaihtuessa autoritääriseen hallintoon. Blokkimedia korostaa ja 

kommentoi videoiden viestiä esimerkeillä puheessaan. Hän vihjaa Suomen demokratian 

toiminnallisuuden perustuvan siihen, että kansa heräisi ja tulisi tietoiseksi deep staten salaliitosta 

ennen kuin on liian myöhäistä. Koronarajoitukset nähdään Levelin lähetyksessä myös valheellisina 

tai liioiteltuina keinoina kaventaa kansalaisten perusoikeuksia. Yazka Loven puheissa ei esiinny yhtä 

suurta huolta demokraattisen vaalijärjestelmän kaappauksista kuin kahdella muulla. Tosin myös Love 
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jakaa ajatuksen koronarajoituksien valheellisuuksista, ja näkee ne pelkästään pyrkimyksinä kaventaa 

ihmisten oikeuksia ja hiljentää heidät.  

Adornon (2020, 37) mukaan oikeistoradikalismi on joutunut tekemään myönnytyksiä demokratian 

pelisäännöille, mistä seuraa ristiriitoja oikeistoradikaalien liikkeiden propagoinnissa. 

Tunnusomaisena liikkeille hän näkee, kuinka antidemokraattisuuden sijaan ne viittaavat aitoon 

demokratiaan väittäessään muiden toimivan demokratian vastaisesti. Selkeimmin tutkimuksessa 

demokratian tuhoutumiseen vetoaminen näkyy Davidssonilla, joka seuraajiensa herättelyn lisäksi 

kannattaa globaalin eliitin ja sen liittolaisten vangitsemista sekä kansanmurhaa ratkaisuna 

demokratian takaisin ottamiseksi. 

 

9.3 Julkisiin totuuksiin vetoamisen diskurssi 
 

Julkisiin totuuksiin vetoamisen diskurssilla tarkoitetaan puhetta ja puhetapoja, joilla tutkittavat 

salaliittoaktiivit sitovat kuvitteellisia yhtymäkohtia esittämänsä materiaalin sekä uutisoitujen tai 

(internet)huhuina leviävien tapahtumien välille. Salaliittonarratiiveja konstruoidaan asiayhteyksistä 

irrotetuilla faktoilla ja väittämillä, jolloin argumentointi saa tarvitsemaansa auktoriteettia lisäten 

tarinoiden uskottavuutta. Yhdistelemällä erilaisia tiedonpaloja eri lähteistä, aktiivien rakentama 

todellisuus näyttäytyy uudenlaisena kokonaisuutena. Diskurssi rakentuu tutkimuksessa Adornon 

(2020, 45) konkreettisuuden vetoamisen -tempun pohjalta. Tempun esittelyssä hän varoittaa, kuinka 

oikeistoradikaalit briljeeraavat erinäisillä seikoilla, kuten faktoilla, joita sitten yhdistelevät 

järjettömiin ja kuvitteellisiin sepityksiin. Tällöin kun he esittävät näennäisen konkreettisia väitteitä 

löytyy niiden seasta karkeita valheita (Adorno 2020, 45). Konkreettisuuteen vetoamisen diskurssi 

yhdistää globalistisen eliitin ja pedofiilien diskurssin tapaan jokaista tämän tutkielman 

tutkimuskohdetta.  

Blokkimedia pyrkii vakuuttamaan lähetyksen juontajia Nico Giasantia ja Slim Milliä sekä lähetyksen 

seuraajia poimimillaan faktoilla eli julkisiin totuuksiin vetoamisella, joka on hänen eniten 

hyödyntämänsä diskurssi. Todellisten pedofiilitapausten esille tuominen pedofiliasyytöksien varaan 

rakentuvan salaliittoteorian yhteydessä ovat muiden esimerkkitapausten kanssa voimakkaita 

tehokeinoja kuulijoiden vakuuttamisessa. Lähetyksessä onkin nähtävissä, kuinka aluksi vielä 

epäilevät juontajat, kääntyvät puoltamaan Blokkimedian visioita salaliittoteoriaa ympäröivistä 

tapahtumista ja niiden pohjilta luoduista todellisuuden representaatioista. 
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Jukka Davidsson rytmittää propagointiaan lainauksilla perustuslaista ja sotilasvalasta väittäessään, 

kuinka nämä eivät kohtaa Suomen poliittisen järjestelmän kanssa. Valtion osallistumisen Maailman 

talousfoorumin tavoitteisiin sekä Suomeenkin kantautunut BLM-liike ovat Davidssonin mielestä 

yksilön oikeuksiin ja vapauksiin puuttumista, edellisen köyhdyttäessä taloutta sitoessaan sopimuksia 

globalistien kanssa, jälkimmäisen vertautuessa terrorismiin (Blacklivesmatter.com 2021). 

Yazka Love tukeutuu julkisiin totuuksiin vetoamisen diskurssiin vähiten. Hänen lähetyksensä 

perustuu pääasiassa sisällöltään kuvitteellisiin CYM-dokumentteihin (Adenochrome CYM 2020). 

Vaikka dokumenteissa esiintyy todistettavasti olemassa olevia sijainteja ja esimerkiksi dokumenttien 

viittaamat verkkokaupat tavaroineen ovat paikannettavissa, eivät ne todista väitettyjä tapahtumia 

kyseisissä sijainneissa, tai rikosten suorittamiseen tehdyistä hankinnoista verkkokaupoista tosiksi. 

Konkreettisin esimerkki väitteiden tukemiseksi on Marc Dutroux’n tarina, jota Love käyttää 

pedofiilien profiloimisessa sekä pyrkimyksissä horjuttaa valtion instituutioiden luotettavuutta esiin 

tuoduilla virheillä tämän rikosten käsittelyssä (Iltalehti 2019).  

 

9.4 Viralliseksi tekeytymisen diskurssi ja henkilökohtaistamisen diskurssi 
 

Viralliseksi tekeytymisen sekä henkilökohtaistamisen diskurssissa on tavoitteena lisätä väitteiden 

auktoriteettia ja uskottavuutta. Erona julkisiin totuuksiin vetoamisen diskurssin kanssa päämääränä 

ei ole tuottaa uutta tietoa vaan pelkästään positioida itsensä vakuuttavana agitaattorina. Viralliseksi 

tekeytymisen diskurssissa tämä ilmenee pyrkimyksenä esittää itsensä ja edustamansa liike jonkin 

tunnustetun tai julkisen tahon vahvistamana. Henkilökohtaistamisen diskurssissa halutaan vedota 

kuulijaan tunteiden kautta, jolloin puheen sisältö esitetään tunteisiin vetoavana, henkilökohtaisena ja 

epäobjektiivisena. Diskurssin toiminta liittyy samaan mekanismiin kuin julkisiin totuuksiin 

vetoamisen diskurssissa nyt vain korvaten konkretian henkilökohtaisilla tuntemuksilla. 

Puhujan vakuuttavuuteen vaikuttavien puhetapojen erottelua ohjasi Adornon (2020, 46–47; 2001, 

219–220) luennoilla esitelty virallisuuden kikka sekä hänen näkemyksensä antisemitistisen ja 

fasistisen propagandan esittämisestä henkilökohtaisena. Virallisuuden kikan kohdalla Adorno (2020, 

46–47) varoittaa siitä, että oikeistoradikaalien ryhmien nimet saattavat uskotella edustavansa jotain 

virallista tahoa, ”vaikka todellisuudessa kyseessä on puhdas propagandan välikappale”. Virallisuuden 

kikan yhteyteen hän liittää myös oikeistoradikaalien yritykset kansalaisidentiteetin 

monopolisoimiseksi. Tietyllä kansalaisuudella viitataan vain rajatumpaan joukkoon ihmisiä, sen 

sijaan, että se koskisi kaikkia kyseisessä maassa asuvia. 
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Viralliseksi tekeytymisen diskurssi on selkeimmin nähtävissä Davidssonilla. Erityisesti tämä näkyy 

hänen paljon käyttämissään taloustieteellisessä ja poliittisessa terminologiassa. Toiseksi hänen 

hyödyntämissään visuaalisissa representaatioissa, kuten taulukkomaisessa esitystavassa ja Me Kansa 

-kansanliikkeen logossa. Terminologialla ja taulukoilla syntyy vaikutelma, kuinka hänen puheensa 

perustuu tutkittuun asiantuntijatietoon ja virallisiin lähteisiin. Davidssonin esitystapa Totuuden 

etsijöissä onkin verrattavissa tiedotustilaisuuteen: Tilanne alkaa aiheeseen perehdytyksellä ja 

tilannekatsauksella, mistä siirrytään kysymyksiin vastaamiseen (Liite 1). Lähetyksessä näkyvällä Me 

Kansa -logolla luodaan kuvaa virallisesta ja vahvistetusta järjestöstä. 

Davidsson löytää vihollisia suomalaistenkin joukosta viitatessaan globalisteihin myös suomalaisina, 

mutta ”Suomen kansasta” puhuessaan termin alle mahtuvat vain hänen seuraajansa. Adornon 

viittaamaa (2020 46–47) kasalaisidentiteetin monopolisointia on siis jossain määrin havaittavissa. Se 

ei kuitenkaan ilmene korostettuna teemana lähetyksessä, koska Davidssonin ”hyviläiset” ja 

”pahilaiset” jäävät muutamaa esimerkkiä lukuun ottamatta vaille määrittelyä. 

Henkilökohtaisuuteen vetoamisen Adorno (2001, 218–220) liittää yhdeksi yhdysvaltalaisen fasistisen 

propagandan psykologisen lähestymistavan piirteeksi ja demagogian eli kansankiihotuksen tavaksi. 

Psykologisilla lähestymistavoilla hän viittaa pyrkimyksiin vaikuttaa kuulijoiden tiedostamattomiin 

psykologisiin mekanismeihin (em. 219). Piirteestä johdettu henkilökohtaistamisen diskurssi erottuu 

Yazka Loven propagoinnista tämän esittäessä väittämänsä henkilökohtaisina ja henkiseen 

hyvinvointiin vaikuttavina. Tämän hän tekee muistuttamalla katsojia syvästi järkyttyneestä tilastaan 

useaan otteeseen läpi lähetyksen. Tunteellisuudella korostetaan sanottavan asian totuusarvoa ja 

rakennetaan tarinaa sen varaan. Loven logiikassa dokumentit, joiden ympärille hän kokoaa lasten 

kidutustarinoita ovat tosia, koska ne herättävät hänessä suuria tunteita (Adenochrome CYM 2020). 

Tuskan ollessa totta dokumentit vaikuttavat todellisilta, jolloin hän myös esittää ne todellisina. 

 

9.5 Heränneiden diskurssi  
 

Mielenkiintoisia tutkimuskohteiden propagoinnissa ovat myös muut diskursiiviset yhtymäkohdat 

Adornon vuoden 1975 esseen Anti-semitism and fascist propagandan kolmen ensisijaisen 

psykologisen lähestymistavan kanssa. Niiden kehyksestä tarkasteltuna Yazka Loven sekä Jukka 

Davidssonin propagoinnista löytyy samaan tapaan viittauksia suureen liikkeeseen ja suureen 

heräämiseen, kuin mitä Adorno kumppaneidensa Max Horkheimerin ja Leo Lowenthalin kanssa 
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paikansivat tutkimuksissaan 1900-luvun puolivälissä (Research project on Anti-Semitism; Adorno 

2001). Nämä yhtymäkohdat muodostavat tutkimuksen viimeisen, heränneiden diskurssin. 

Suureen heräämiseen (”The Great awakening”) viitataan suoraan myös Levelin lähetyksessä 

esitellyissä QAnon-videoissa sekä puheen että iskulauseiden muodossa. Silti liikkeen tarkoitus jää 

jokaisessa videossa selventämättä, ja seuraajille jaetaan toimintaohjeita vain väljästi ja varoen. 

Tällöin itse liikkeeseen kuuluminen, sen väitteisiin uskominen sekä niiden promotoiminen ja 

jakaminen muodostuvat liikkeen olennaisimmaksi sisällöksi. Toimintaa glorifioidaan sen itsensä 

takia ja vapautetaan näin salaliittoteorian ympärille muodostunut liike tarpeistaan perustella 

toimintaansa tarkemmin. Ydin muodostuu tällöin heräämisestä itsestään, seuraajien päästämisestä 

suurien salaisuuksien äärelle. Tästä voidaan nähdä seuraavan kahdenlaista mielihyvää. Ensimmäinen 

liittyy seuraajan itsensä nostamiseen harvojen valittujen ”valaistuneiden” ja heränneiden joukkoon. 

Toinen taas tyydyttää inhimillistä tirkistelyn tarvetta, ja onkin nähtävissä, kuinka tutkimuskohteet 

kehystävät tarinoitaan paljastuksilla julkisuushenkilöistä, olivat ne sitten jossain määrin faktoihin 

perustuvia tai täysin keksittyjä. (Adorno 2001, 219–221.) 

Huomioitavaa kyseissä löydöissä on tietysti myös voimassa oleva lainsäädäntö. Antamalla seuraajille 

tarkkoja ohjeita, esimerkiksi koronapandemiaan liittyvien rajoitusten rikkomisesta (mitä useassa 

QAnon-liikkeeseen liitetyssä mielenosoituksessa tapahtuu) saati vakavimmista rikkeistä, kuten 

hyökkäyksistä rikoksista syyllistettyjä poliitikkoja kohtaan, voisi agitaattoreille seurata juridisia 

seurauksia (Beckett 2020). Vaikka lainsäädäntö varmasti vaikuttaa diskurssien muodostumiseen, 

Adorno (2001, 221) ei näe sitä ainoana syynä oikeistoradikaalin, antisemitistisen tai fasistisen 

propagoinnin sisällöttömyyteen. Hän liittää päämäärättömyyden propagandan löyhään tieto- ja 

teoriapohjaan sekä siihen että fasistiset propagoijat eivät halua asettaa rajoja toiminnalleen 

päämäärien muodossa. Voidaan myös olettaa, että salaliittoaktiivit eivät myöskään halua jäädä kiinni 

sanomisistaan, kuten seuraajille tehtyjen lupausten rikkomisesta. 

 

10. Loppupäätelmät ja pohdinta  

 

Tutkielmassa tarkasteltavana olivat kolme suomalaista salaliittoteoriadiskursseja hellittämättömästi 

levittävää tahoa, joihin viittaan salaliittoaktiiveina. Tutkimuskohteiden valinnat muodostavat 

läpileikkauksen salaliittoteorian yhteydessä tyypillisinä tunnistettaviin aktiiveihin; Yazka Love 

hyvinvointivalmentajana, Jukka Davidsson sosiaalisen median poliittisena agitaattorina ja 
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Blokkimedia esimerkkinä salaliitoteoriasisältöä levittävästä vastamediasta. Analyysi perustui heidän 

eniten suosiota saavuttaneisiin videolähetyksiinsä tai suoratoistoihin. Tutkielman tarkoituksena oli 

löytää vastauksia mediassa esitettyihin väittämiin salaliittoteoreetikkojen mahdollisesti 

äärioikeistolaisesta luonteesta ja vastata kysymykseen, onko QAnon-salaliittoteorian suomalaisten 

aktiivien propagoinnista löydettävissä oikeistopropagandistisia diskursseja? (Apu 2020, Kansan 

Uutiset 2020)  

Analyysin perusteella tutkittavasta aineistosta oli erotettavissa kuusi agitaatiota dominoivaa ja tietyin 

muunnoksin myös oikeistoradikaaleille liikkeille tyypillistä diskurssia: antagonistini, demokratian 

tuhoutumisen, julkisiin totuuksiin vetoamisen, viralliseksi tekeytymisen, henkilökohtaistamisen sekä 

heränneiden diskurssi. Tutkimuksen tulosten perusteella voidaan todeta, että kaikkien tutkittavien 

salaliittoaktiivien agitaatiosta oli löydettävissä oikeistopropagandistisia diskursseja, jotka määritettiin 

Adornon oikeistopropagandan, fasismin, antisemitismin ja radikalismitutkimuksen määrittämien 

temppujen ja psykologisten mekanismien inspiroimana (Adorno 2020, 2001).  

 

Vaikka tutkimuskohteina olleet aktiivit olisi helppo mieltää stereotypioiltaan samanlaisiksi, oli 

mielenkiintoista huomata merkittäviä eroja siinä, millä tavoin oikeistopropagandistiset diskurssit 

nivoutuivat salaliittodiskurssien kanssa eri agitaattoreilla. Toisin sanoen, kuinka paljon 

salaliittosisältöä käytettiin oikeistoradikaalinpropagandan keppihevosena erinäisissä pyrkimyksissä, 

kuten demokraattisten instituutioiden legitimiteetin vavisuttamisessa, ihmisten ohjaamisessa 

vastamedioiden pariin ja yrityksissä julkisen keskustelun rapauttamiseen (Pyrhönen & Valaskivi 

2020). Eroja tutkimuskohteiden väliltä löytyi sekä heidän tuottamissa representaatioissa, käytetyssä 

termistössä että erinäisissä agitaatiotekniikoissa. 

 

Vierailullaan Totuuden etsijöiden Kysymyksiä ja vastauksia -kyselyillassa esittämästä 

salaliittoagitaatiosta on löydettävissä eniten ja selkeimmin oikeistopropagandistisia diskursseja. 

Hänen puhettaan vahvimmin määrittävät diskurssit olivat kaikkia videoita yhdistävä antagonistin 

diskurssi, yksinomaan Davidssonilla esiintyvä viralliseksi tekeytymisen diskurssi sekä hänellä 

kaikista tutkittavista vahvimmin korostunut demokratian tuhoutumisen diskurssi. Davidsson on 

tutkimuskohteista tavoitehakuisin, aggressiivisin argumentoinnissa ja avoimen poliittinen tuodessaan 

QAnonin yhdysvaltalaista poliittista propagandaa suomalaisen politiikan kontekstiin. Analysoidun 

videon perusteella hän tarjoaa selkeän esimerkin oikeistoradikaalista toimijasta, joka hyödyntää 

salaliittoteoriadiskursseja omiin poliittisiin tarkoituksiinsa ja luo epäuskoa nykyisiä vallanpitäjiä ja 
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mediaa kohtaan. Tulosta tukevat Karjalaisen ja Ilta-Sanomien uutisoinnit Davidssonin esiintymisestä 

äärioikeiston tapahtumissa Venäjällä jo vuonna 2015 (Ilta-Sanomat 2015a & 2015b; Alenius 2015). 

 

Blokkimedialla korostetuimmaksi diskurssiksi nousi julkisiin totuuksiin vetoamisen diskurssi. Myös 

antagonistin diskurssi voidaan erottaa hänen yrityksissään luoda viholliskuvia yhdistelemällä 

erinäisiä faktoja ja medioissa esiin tuotuja asioita ahdistusta aiheuttaviksi ja uhkaaviksi 

kokonaisuuksiksi. Verrattaessa Davidssoniin jäävät hänen agitaatiossaan esiintyvät diskurssit 

vaitonaisiksi propagandistisissa pyrkimyksissään, ainakin osittain lähetyksen keskustelevan, ei-

julistavan luonteen vuoksi. Lähetyksessä esitetyt videot edustavat QAnonia puhtaimmillaan ja ne 

yhdessä Blokkimedian puheessa esitettyjen, vaikka verrattain vähäisten, oikeistopropagandististen 

diskurssien kanssa mahdollistavat selkeästi oikeistopropagandististen pyrkimyksien, etenkin 

poliittista vasenta laitaa maalittavien väittämien havaitsemisen. 

 

Yazka Love oli tutkimuskohteista vaikeimmin tulkittava, mutta oikeistopropagandatutkimuksen 

viitekehyksestä katsottuna hyvin kiinnostava. Loven agitaatiossa oli vähiten havaittavissa suoria 

kannanottoja yhteiskunnallisiin teemoihin, mutta epäluottamuksen luominen valtamediaan ja 

vallanpitäjiin välittyi sekä hänen hyödyntämästään aineistosta että niiden vapaista tulkinnoista muilla 

keinoilla. Lähetyksestä erottuvimmat diskurssit olivat tutkimuskohteista vain Lovella esiintyvä 

henkilökohtaistamisen diskurssi, hänen vahvimmin edustamansa heränneiden diskurssi sekä kaikkia 

tutkimuskohteita yhdistävä antagonistin diskurssi.  Poliittisten tavoitteiden sijaan Loven ulosannissa 

ja käytöksessä, on havaittavissa salaliittonarratiiveihin uskovien pyrkimyksiä yhteisöllisyyteen ja 

suojautumiseen kriiseiltä, kuten vallitsevalta koronaviruspandemialta. Hän vaikuttaa lähetyksen 

perusteella enemmän salaliittoteorioiden uhrilta ja uskovaiselta, jonka päämäärät painottuvat itsensä 

tunnetuksi tekemiseen sekä mahdollisesti taloudellisen hyödyn saavuttamiseen. Loven ja muiden 

rokotekriitikoiden taloudellisen hyödyn tavoittelua käsiteltiin vastikään Ylen uutisartikkelissa (Yle 

2021).  

 

Tutkimuskohteiden suurten keskinäisten eroavaisuuksien lisäksi kaikkia teoreettisessa 

viitekehyksessä esitettyjä temppuja tai mekanismeja ei heidän propagoinnistaan ollut havaittavissa. 

Adornon (2020, 35) esiin tuoma ”vihjailu” ja sen jatkuvan käytön kumulatiivinen vaikutus ei ollut 

ratkaisevassa asemassa kenenkään tutkittavan kohdalla, ainakaan Adornon tarkoittamassa 

merkityksessä (liitti lähinnä juutalaisvihamieliseen vihjailuun). Aineistossa ei vihjailemalla yllytetty 

aktiivisesti mihinkään toimiin tai luotu merkityksiä, vaan viestit välittyivät muiden mekanismien 

kautta, jotka olivat välillä yllättävän suoria ja mielikuvituksellisia. Myöskään ”aatteeseen 
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sitoutumisen tarpeellisuutta” ei korostettu Adornon (2020, 48) mainitsemassa merkityksessä. Näin 

ollen aineistosta ei voitu tulkita, että QAnon-salaliittoteoria olisi esiintynyt diskursseissa tiettynä 

aatteena, johon tulisi kuulua vain aatteellisuuden vuoksi. Adorno tulkitsi kyseisen ”aatteellisuuden 

vaatimuksen” merkittäväksi propagandatekniikaksi aikansa oikeistoradikaaleilla liikkeillä. 

Isänmaallisten symbolien käyttö (Adorno 2020, 49) aineistossa rajoittui ainoastaan Davidssoniin ja 

hänen kansanliikkeeseensä, joten merkittäväksi, saati korostetuksi diskursiiviseksi keinoksi sitä ei 

voida tämän tutkimuksen yhteydessä kutsua. Levelin lähetyksissä esitetyissä videoissa symbolit 

nousivat suureen asemaan, mutta koska kyseessä olivat Yhdysvaltojen kansallissymbolit, ei niiden 

vaikutus suomalaiseen kuulijakuntaan oletettavasti ole merkittävä, saati tarkoituksenmukainen. 

Fasistisen ja antisemitistien propagandan esseessä mainitut mekanismit ilmaisujen jatkuvasta 

käytöstä, näytellystä uskonnollisuudesta, saati johtajuuden ja siihen liittyvän voiman ihannoimisesta 

tai innuendosta, eli viitatun asian hoksaamisen palkitsemisesta, eivät esiintyneet merkityksellisinä 

diskursiivisina keinoina tuottaa salaliittoteoriasisältöä. Näiden pohjalta ei tutkimuksessa havaittu 

erillisiä, saati yhtenäisiä diskursseja (Adorno 2001 227–228).  

Huolimatta siitä, että kaikkia oikeistoradikaalien liikkeiden hyödyntämiä propagandatemppuja tai 

mekanismeja ei ollut tutkimuksessa havaittavissa, puoltaa tutkimus selvästi näkemyksiä QAnon-

salaliittoteorian oikeistoradikaalista luonteesta ja ainakin yksi tutkittavista, Jukka Davidsson, 

valjastaa ja hyväksikäyttää sen narratiiveja omiin poliittisiin pyrkimyksiinsä (Amarasingman & 

Argentino 2020 b, Pyrhönen & Valaskivi 2020). Blokkimedian ja Yazka Loven kohdalla päämäärät 

eivät välity yhtä selkeinä, mutta heidänkin välittämänsä agitaatiotavat, representaatiot ja 

maailmanhallintamyytit sisältävät yhtäläisyyksiä oikeistoradikaalien ryhmien propagandan kanssa ja 

myös heidän voidaan nähdä soveltavan oikeistopropagandistisia diskursseja lähetyksissään (Adorno 

2001, 2020, Pyrhönen & Valaskivi 2020). Kaikkien tutkimuskohteiden jakama antagonistin diskurssi 

palvelee oikeistopopulismia ja radikaalioikeistoa sen suhteen, että vakuuttaessaan valtamedian olevan 

vihollisen palveluksessa, ihmiset siirtävät tiedonhakuaan radikaalioikeiston epävirallisiin ja 

vahvistamattomiin tietolähteisiin (Pyrhönen ja Valaskivi 2020; Pesonen 2017).  

Aiheeseen perehtymisen ja tutkimuksessa esiin tulleiden tulosten perusteella, tulisi salaliittoteorioihin 

ja salaliittodiskursseihin kohdistaa jatkossa entistä laajemmin tutkimusta sekä informoida 

salaliittoteorioiden ja niiden leviämiskanavina toimivien vaihtoehtoisten medioiden vaaroista sekä 

kehittää ihmisten medialukutaitoa. Tutkimusta tulisi suunnata niin salaliittoaktiiveihin kuin heidän 

seuraajiinsa. Heidän omaksumiensa ja käyttämiensä diskurssien kokonaisvaltaisempi tutkimus 

auttaisi hahmottamaan ilmiön monimuotoisuutta ja paikantamaan uusia väyliä, joissa salaliittoteoriat 

leviävät sekä niiden ulottumista erinäisten ihmisryhmien pariin. Tärkeää olisi myös käsitteellistää 
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salaliittoteorioita suhteessa fasistiseen liikehdintään, määrittää yhteneväisyydet liikkeiden taustalla ja 

suhtautua haitallisiin salaliittoteorioihin samanlaisena uhkana kuin yhteiskuntarauhaa koetteleviin 

oikeistoradikaaleihin liikkeisiin sekä niiden globaaliin nousuun (Caiani 2019, 1; Bergmann 2018, 3; 

Jokisalo 2016, 7).  

Medialukutaidon oikeistoradikaalin aineksen erottamiseksi ja osoittamiseksi on tässä ajassa 

vähintään yhtä tärkeää kuin tutkimuksessa hyödynnetyn Adornon luennon aikaan 1967. Luennollaan 

Adorno korosti muutosta oikeistoradikalismissa vuoden 1945 jälkeen. Hän puhui konformismista eli 

siitä, kuinka uusi oikeistoradikalismi on kyvykäs sopeutumaan vaihtuviin ympäristöihin. Näkisin, että 

oikeistoradikalismin konformismia on havaittavissa nykyisen hybridin mediaympäristön 

aikakaudella siinä, että juuri oikeistopopulistiset liikkeet ovat mestarillisimmin onnistuneet 

valjastamaan hybridiä mediatilaa käyttöönsä. Nykyisen viestintäteknologian alhaisen moderoinnin 

taso mahdollistaa heidän viestinsä levittämisen ennennäkemättömän tehokkaasti. Ajan ollessa 

otollinen radikaalioikeiston propagandalle, äärioikeiston jälleen kehittyessä vaikutusvaltaiseksi 

poliittiseksi voimaksi sekä heidän hyödyntämiensä salaliittoteorioiden levitessä valtavalla tahdilla, 

tarve tutkimukselle ja julkiselle interventiolle salaliittodiskurssien suhteen vain kasvaa.  
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Liitteet  

 

Liite 1. Jukka Davidsson: Totuuden etsijät: Kysymyksiä ja vastauksia. Kuvakaappaus videosta. 

TokenTube-videopalvelun video. Poimittu 11.3.2021. https://tokentube.net/v/2169705809/Jukka-

Davidssonin-katsaus-nykytilanteesta--Kysymyksia%CC%88-ja-vastauksia- viitattu 11.3.2021. 
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